
ORL ICE

str. 2

l i s t o p a d  2 0 2 4l i s t o p a d  2 0 2 4

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICE

Foto: Dana Zugarová

Pozvánka na 
6. Charitativní koncert

Vánoční výzdoba 
města

Vítání 
občánků

str. 2 str. 2 str. 18



3

zpravodaj ORLICE

Slovo místostarosty
Vážení občané,
podzim je v plném proudu a s ním se 
nezadržitelně blíží adventní čas, který 
ve vzduchu už teď nese nádech očeká-
vání. Brzy přijede Martin na bílém koni 
a přinese s sebou nejen první sníh, ale 
i tradiční svatomartinskou husu a víno. 
Již nyní vás zveme na první adventní ne-
děli, která se ponese v duchu tradičního jarmarku. Letos bude novinkou, 
že celý jarmark proběhne na Palackého náměstí, kde kromě tržnice při-
pravujeme koncert Leony Machálkové a žáků ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí, průvod andělů a další překvapení.
Na přání našich občanů jsme se letos zaměřili na vánoční výzdobu 
a osvětlení, které je právě v přípravě. I když odborníci kvůli nedávnému 
ošetření nedoporučili instalovat osvětlení na lípy u kašny, věříme, že nová 
světelná výzdoba navodí tu správnou sváteční atmosféru v celém městě.
Užívejte si zatím podzimní dny, kdy město hraje všemi barvami, a těšíme 
se, až společně vstoupíme do adventního období plného tradic a radosti.
S přáním krásného podzimu.

Dominik Kaplan

6. Charitativní koncert
Vánoční čas jako čas štědrosti a pomoci druhým.
Rádi byste udělali dobrou věc a k tomu měli kulturní zážitek spojený 
s vánoční náladou? Přijďte 01.12. ve 14:30 na 6. charitativní koncert, 
tentokrát se zpěvačkou Leonou Machálkovou. Na pódiu vystoupí i žáci 
ZUŠ F.I. Tůmy.
Dáte si svařák, pobavíte se s přáteli na tradiční adventní uličce, nakou-
píte si něco pro radost, nebo pro vaše blízké pod stromeček. 
Nasajte vánoční atmosféru, která k naší uličce neodmyslitelně patří, stej-
ně tak jako dobré jídlo, pití a stánky plné řemeslných výrobků. 
Na akci budou k dispozici kasičky, které jsou součástí veřejné sbírky 
na podporu Adama Jošta z Kostelce. 

Foto: Z. Fabiánek

3. Kostelecké putování za Betlémy: 
Připojte se k výstavě a oživte město
Kostelec nad Orlicí se i letos chystá na již tradiční 3. Kostelecké putování 
za Betlémy, které opět přináší možnost zapojit se do krásné vánoční tradice. 
Tato výstava, která se bude konat ve formě betlémské expozice rozmístěné 
za okny a ve výlohách různých domácností a obchodů, má za cíl oživit naše 
město a přinést do něj kouzlo vánoční atmosféry.
Pokud máte doma betlém, ať už ručně vyrobený nebo sběratelský, můžete 
se připojit k této výstavě a podělit se o svůj kousek vánoční historie. Kaž-
dý betlém, který bude vystaven, bude nejen ozdobou městských ulic, ale 
také krásným symbolem tradice a společného sdílení radosti z blížících 
se Vánoc.
Kdo se chce pochlubit svým betlémem, ať už velkým nebo malým, je vítán, 
aby se zapojil do této jedinečné výstavy. Stačí jednoduše umístit betlém 
za okna nebo do výloh a tím přispět k oživení vánoční atmosféry ve městě.
Těšíme se na to, jak naše město zaplní rozmanité betlémy a jak společně 
vytvoříme krásnou vánoční výstavu, která potěší nejen místní obyvatele, 
ale i návštěvníky.
Přihlásit se do této akce můžete na e-mailu: sslezakova@muko.cz 
a do předmětu prosím uveďte Kostelecké betlémy.
Potřebujeme údaje: Jméno a příjmení (název obchodu), adresa, popř. zda 
můžete vystavit i více betlémů.
Následně budeme vytvářet mapku a seznam míst s betlémy pro návštěv-
níky a vám dodáme číselné označení místa, aby váš betlém bylo možné 
najít. Prosíme o nahlášení do 15.11.2024.
Výstava potrvá cca od 01.12.2024 do 06.01.2025. Nemáte vhodné pod-
mínky pro vystavení svého betlému a chtěli byste se zapojit? Ozvěte se, 
zkusíme pro něj najít vhodné místo.

Šárka Slezáková

Veřejná sbírka organizovaná Městem Kostelec nad Orlicí za účelem trans-
parentního shromažďování finančních prostředků na úhradu léčebných 
výloh Adama bude aktivní do konce tohoto roku. 
A co více si do nového roku přát, než to zdraví nás všech a našich blízkých.

Iveta Tomšová



3

listopad 2024

POMOC ADAMOVI, ABY ZNOVU 
VIDĚL SVĚT I SYNA – VEŘEJNÁ SBÍRKA
Veřejná sbírka organizovaná Městem Kostelec nad Orlicí za účelem 
transparentního shromažďování finančních prostředků na úhradu lé-
čebných výloh Adama Jošta.
V červenci roku 2023 se Adamovi těsně před jeho 25. narozeninami 
změnil život. Při procházce s přítelkyní a malým synem zkolaboval. 
Jednalo se o rozsáhlou plicní embolii, kterou následovala zástava srd-
ce. Kritický zdravotní stav přivedl Adama do kómatu. I přes nepřízni-
vé lékařské prognózy se Adam začal probouzet a pomalu se všechno 
učit – mluvit, chodit, došlo také k návratu kognitivních funkcí. Avšak 
poškození bylo natolik rozsáhlé, že následovalo poškození zrakové-
ho centra a Adam dosud nevidí. V současné době probíhají intenziv-
ní rehabilitace na podporu pohybového aparátu a navrácení zraku. 
Prognózy na zlepšení jsou dle lékařů nadějné, avšak finančně velmi 
nákladné. Z vybraných peněz pomocí sbírky Adamovi umožníme 
aplikaci kmenových buněk, nákup léků a vitamínů, které jsou s touto 
léčbou spojeny a zdravotní pojišťovna na ně nepřispívá. Dále indivi-
duální rehabilitaci a další cvičení ve speciálním rehabilitačním ústavu, 

rehabilitační pomůcky, zrakové 
pomůcky a následnou zrakovou 
terapii.
Do veřejné sbírky můžete přispět 
bezhotovostně na transparentní 
účet: 6615540369/0800, Česká 
spořitelna, a. s., pobočka Koste-
lec nad Orlicí, Palackého náměs-
tí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
nebo hotovostí do pokladniček, 
které jsou umístěny v podatelně 
městského úřadu a v Regionál-
ním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí a v Komu-
nitním centru v Kostelci nad Orlicí.
Za podporu děkujeme. 
Pověřená osoba jednat ve věci sbírky Mgr. Iveta Tomšová, zastupitelka 
a radní Města Kostelec nad Orlicí. 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 51. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 9.9.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/1028/2024
a) Rada města souhlasí
s vybudováním nové studny na pronajaté části pozemku p. č. 2345/39 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města souhlasí
s odstraněním 1 ks lampy osvětlení na pronajaté části pozemku  
p. č. 2345/39 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1029/2024
Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města dle návrhu Komise pro hospodaření 
s byty ze dne 02.09.2024.

RM/1030/2024
Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 308, čp. 1414 v ulici Frošova v Kostelci 
nad Orlicí s panem xxxx xx, bytem xxxx , xxxx xxxx xxx ke dni 30.09.2024.

RM/1031/2024
Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 101, čp. 763 v ulici Frošova v Kostelci nad 
Orlicí s paní xxxx xxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx ke dni 30.09.2024.

RM/1032/2024
Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 6, čp. 347 v ulici Frošova v Kostelci nad 
Orlicí s paní xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x ke dni 30.09.2024.
RM/1033/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 106, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.10.2024 do 30.09.2025,

RM/1023/2024
Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení smlouvy č. 99/2016 s paní Gabrielou Pelovou, se 
sídlem Podhorná 478, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 48599336, ke dni 
30.09.2024.

RM/1024/2024
Rada města souhlasí
s výstavbou nových rozvodů veřejného osvětlení a místního rozhlasu 
včetně zpracování projektové dokumentace a správního řízení, provedené 
na vlastní náklady města Kostelec nad Orlicí v rámci investiční akce na rok 
2025 "RK, Kostelec n. o.,parc. 2484/1-vn, TS prováděnou ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035.

RM/1025/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o podmínkách zajištění užívání silničního pozemku (pozemkové 
parcely) ke stavební činnosti se Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Krá-
lové, IČO 70947996.

RM/1026/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2028150/SOBS VB/02 s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 
Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající 
se pozemku p. č. 1245/7 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1027/2024
Rada města ruší
Usnesení RM/760/2024 ze dne 02.04.2024.

INFORMACE Z RADNICE



4 5

zpravodaj  ORLICE

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 304, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.10.2024 do 30.09.2025,
c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 306, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.10.2024 do 30.09.2025,
d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 17, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.10.2024 do 30.09.2025.

RM/1034/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové 
výši 31.000,00 Kč v rámci dotačních programů „Finanční dary - Federal-
-Mogul, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty, 
Jednorázové akce pro děti a mládež, Kultura mládeže i dospělých, Finanční 
dary“ dle přílohy č. 1 - 2,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 3,
c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru od Federal-Mogul Fricti-
on Products a.s., dle přílohy č. 4.

RM/1035/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním třetí výzvy - Finanční dary Federal-Mogul Friction Produ-
cts a.s. na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kos-
telec nad Orlicí dle přílohy. 

RM/1036/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 31,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 32.

RM/1037/2024
a) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem Hál-
kova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 47472081, ve výši 20.000,00 Kč, 
na provoz a financování vzdělávání pracovníků Pečovatelské služby Kos-
telec nad Orlicí,
b) Rada města schvaluje
Stanovení maximální okamžité kapacity Pečovatelské služby Kostelec nad 
Orlicí pro terénní formu pečovatelské služby - 10 klientů, pro ambulantní 
formu pečovatelské služby - 2 klienti.

RM/1038/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem Hál-
kova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 47472081, na poskytnutí finančního 
daru ve výši 20.000,00 Kč na pořizování vybavení jednotky požární ochrany.

RM/1039/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Nadace AGROFERT se sídlem Pyšelská 
2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 24188581, na poskytnutí daru ve výši 
50.000,00 Kč na pořizování vybavení pro jednotku požární ochrany.

RM/1040/2024
a) Rada města schvaluje
v souladu s článkem V. Smlouvy o zprostředkování a zajištění dalších činností, 
uzavřené se společností eCENTRE, a.s., změnu Pokynů k obchodování na Ko-
moditní burze Praha pro nákup komodity elektrická energie dle přílohy,
b) Rada města schvaluje
v souladu s článkem V. Smlouvy o zprostředkování a zajištění dalších čin-
ností, uzavřené se společností eCENTRE, a.s., změnu Pokynů k obchodo-
vání na Komoditní burze Praha pro nákup komodity zemní plyn dle přílohy.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 52. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 23.9.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/1045/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2025628/
VB/02 s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Tep-
lická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemků p. č. 1695/3, 
1693/2, 1694/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/1046/2024
Rada města souhlasí
s udělením plné moci městu Kostelec nad Orlicí týkající se výmazu předkup-
ního práva na LV 4069 a 4117 vedených pro obec a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1047/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem části pozemku p. č. 20/4 ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, požadovaná velikost je 1,2 m2, v obci  
a k. ú. Kostelec nad Orlicí společnosti General Logistics Systems Czech 
Republic s.r.o., Průmyslová 5619/1, 586 01 Jihlava, IČO 26087961.

RM/1048/2024
Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 308, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.10.2024 do 30.09.2025.

RM/1041/2024
Rada města schvaluje
Přílohu k pojistné smlouvě č. 4781505033 o pojištění souboru vozidel se 
společností Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO 45272956.

RM/1042/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č.1 k SoD ze dne 11.07.2024 "Oprava pravostranného chodníku 
v ulici Čermákova, Kostelec nad Orlicí" se společností Stavitelství EU 
s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, IČO 27521711.

RM/1043/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na instalaci no-
vých kamerových bodů společnosti AG COM, s.r.o., Nám. Míru 22, 503 03 
Smiřice, IČO 47452081.

RM/1044/2024
Rada města schvaluje
smlouvu o umístění směrového značení č. 353/2024 s paní Kamilou Ný-
vltovou, se sídlem Kostelecká Lhota 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
17742862 na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2025. 



5

listopad 2024

RM/1049/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx 
xxxx x na dobu určitou s účinností od 01.10.2024 do 30.09.2025,
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6, čp. 347 v ulici Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x na dobu 
určitou s účinností od 01.10.2024 do 30.09.2025. 

RM/1050/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem pozemků p. č. 3880/1 vodní plocha, 
velikost 34 m2, 3870/16 ostatní plocha, velikost 448 m2, 3890/5 ostatní 
plocha, velikost 294 m2, 3891/3 ostatní plocha, velikost 582 m2, 3890/6 
ostatní plocha, velikost 234 m2, 3865/9 ostatní plocha, velikost 243 m2, 
3859/10 ostatní plocha, velikost 270 m2, 3859/11 trvalý travní porost, veli-
kost 189 m2, 3860/9 trvalý travní porost, velikost 58 m2, 3854 ostatní plo-
cha, velikost 353 m2 , vše v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1051/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
se směnou pozemků p. č. 326/30 a 326/31 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. 
Kostelecká Lhota za pozemek p. č. 290/2 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. 
Kostelecká Lhota.

RM/1052/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na "Opravu levostranného chodníku v ulici Čer-
mákova, Kostelec nad Orlicí" společnosti Stavitelství EU s.r.o., Husovo 
náměstí 99, 517 54 Vamberk, IČO 27521711.

RM/1053/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem části pozemku p. č. 2345/40 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1054/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2028096/SoBSVB/1 K_RK, Kostelec n. O., Grun-
da, 2392/2-úpr. knn s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - Podmok-
ly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemku p. č. 
2350/34 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1055/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Petru Balcárkovi, se sídlem Na Středisku 
107, Bukovice, 790 01 Jeseník, IČO 04239237, na výrobu 10 kusů lehátek,  
2 kusů převlékáren pro koupaliště v Kostelci nad Orlicí.

RM/1056/2024
Rada města schvaluje
prodej majetku AUTOMOBIL TATRA 815 - PRK 752, inv. č. 04653, a to 
obálkovou metodou nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání 

1.500.000,00 Kč s tím, že si město vyhrazuje právo na odmítnutí všech 
nabídek. Nabídku je možné podat písemnou formou v zalepené obálce 
s označením „Nabídka na prodej majetku AUTOMOBIL TATRA 815 - PRK 
752 NEOTVÍRAT“.

RM/1057/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na opravu míst-
ních komunikací panu Kamilovi Kocmanovi, Hrdinů odboje 1018, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 11632496.

RM/1058/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 33,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 34.

RM/1059/2024
Rada města schvaluje
Plán rozvoje sportu města Kostelec nad Orlicí na období 2024 - 2030.

RM/1060/2024
Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_162819 se spol-
kem OSA, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Pra-
ha, IČO 63839997, v rámci 1. Kosteleckého rozmarného léta ve dnech  
26. – 31.08.2024.

RM/1061/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o dodání informačního systému Pečovatelka Deluxe a poskyto-
vání servisních služeb s Mgr. Petrem Balatem, V Remízkách 283, Přemyšle-
ní, 250 66 Zdiby, IČO 76056970.

RM/1062/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zpracování osobních údajů s Mgr. Petrem Balatem, V Remíz-
kách 283, Přemyšlení, 250 66 Zdiby, IČO 76056970.

RM/1063/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradecké-
ho kraje č.SR_24_1172890 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovar-
ské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.

RM/1064/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o daru s panem xxxx xxxx xx , bytem xxxx xx , xxxx xxxx x .

RM/1065/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na nákup městského mobiliáře - autobusové-
ho přístřešku společnosti mmcité a.s., Vinohradská 907, Mařatice, 686 05 
Uherské Hradiště, IČO 27670864.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 12. zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, které se konalo dne 16.9.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

b) Zastupitelstvo města schvaluje
budoucí kupní smlouvy týkající se pozemků p. č. 2720/119 a 2720/120 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí s xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x , 517 41 Kos-
telec nad Orlicí.

ZM/121/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s nákupem pozemků p. č. 2720/119 a 2720/120 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí od xxxx xxxx xxxx xxxx xxx , 517 41 Kostelec nad Orlicí,
 



6 7

zpravodaj  ORLICE

ZM/122/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemku p. č. 690 (trvalý travní porost, výměra 1147 m2) v obci 
Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

ZM/123/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s odkupem pozemků p. č. 2445/7, 2446/14, 2446/18 a 2446/19  v obci  
a k. ú. Kostelec nad Orlicí od ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., Pý-
chavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, IČO 01507575,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Kupní smlouvu s ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., Pýchavková 
268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, IČO 01507575, týkající se pozemků  
p. č. 2445/7, 2446/14, 2446/18 a 2446/19  v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/124/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemku p. č. 526/30 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Kupní smlouvu s panem xxxx xxxx xxxx xxxx , Kostelec nad Orlicí týkající 
se pozemku p. č. 526/30 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/125/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Zřizovací listinu Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí s platností ode 
dne 1. 10. 2024.

ZM/126/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Zřizovací listinu Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí 
s platností ode dne 1. 10. 2024.

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 
Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 
Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Přehled zveřejněn na bit.ly/rk-zpohotovost 

V těchto termínech bude centrální pohoto-
vost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orientační, 
zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje (lze použít QR 
kód)

02.11. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal)  
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

03.11. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

09.11. MUDr. Valešová Pavla  
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

10.11. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

16.11. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

17.11. MDDr. Zdráhal Zdeněk  
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

23.11. MDDr. Andělová Jana   
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

24.11. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas )  
Kvasiny 145, 771 155 445

30.11. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

01.12. MUDr. Bergmanová Dita  
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

07.12. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika)
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00.

Na svatého Martina nejlepší je husina. Pohleď na hruď i na kosti, poznáš, 
jaká zima se přihostí: je-li kobylka martinské husy hnědá, bude málo sněhu 
a na holo mrznout, je-li však bílá, bude hodně sněhu

Pozvánka listopad 2024
05.11.  POVÍDÁNÍ U KÁVY A ČAJE

12.11.   MALOVÁNÍ NA TEXTIL
Pod vedením zkušené lektorky si vytvoříte vlastní  potisk na plátěnou tašku. 
Poskytneme vám všechny potřebné materiály, včetně plátěné tašky a speci-
álních barev na textil.  

13.11.   KORÁLKOVÁNÍ - VYROBÍME SI VÁNOČNÍ HVĚZDY 
Pomocí drátěného základu a různobarevných korálků, které budou k dispozici. 
A nejen to, můžete si také vytvořit roztomilé andělíčky. Přineste si dobrou ná-
ladu a těšte se na tvořivé odpoledne plné inspirace.



7

listopad 2024

19.11.   TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  S PANÍ MGR. ALENOU NAIMANOVOU 
Připojte se k našemu workshopu na trénování paměti s paní Mgr. Alenou 
Naimanovou. Naučíte se různé techniky a cvičení, které vám pomohou 
zlepšit paměť a mentální kondici. A nejen to, užijete si také její poutavé 
vyprávění.

26.11.  FOTKY Z NAŠICH AKCÍ
Projdeme si fotografie z našich setkání v letošním roce. 
Společně si připomeneme zážitky a akce, které jsme prožili. 

Objevování krás metropole 
ve zralém věku
Náš plán „dobýt“ Pražský hrad se nám podařil! Velkou zásluhu na tomto 
úspěchu mají účastníci zájezdu, zvláště naše průvodkyně Tereza Molková. 
Její osobitý projev nás provedl historií a zajímavostmi Pražského hradu 
a učinil z naší návštěvy nezapomenutelný zážitek.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
HOMESHARING – setkání pečujících 
rodin a hostitelů

den nabitý energií, radostí a přátelskou atmosférou
V sobotu 05.10. bylo v sídle Centra Orion v Dlouhé Vsi pořádně živo při 
setkání pečujících rodin 
a hostitelů zapojených 
do homesharingu, mo-
derní formy podpory lidí 
se zdravotním postižením. 
Přijelo jich několik desítek 
z celého Královéhradecké-
ho kraje! 
Program byl bohatý: na-
vštívila nás paní Krtilová 
ze spolku Aura Canis s fen-
kou Medou a jejím štěňát-
kem Aurinkou. Ukázaly 
nám, jak mohou psi po-
máhat dětem i dospělým 
lépe zvládat život s han-
dicapem. Prakticky po celý 
den nás dostával do varu 
šamanský bubeník Lukáš 
Vídenský, jehož rytmy za-
plnily celé Centrum Orion 
a strhly k bubnování kaž-
dého, kdo měl volnou ale-
spoň jednu ruku. Poněkud 
klidnější, ale moc pěknou 
aktivitou byla tvůrčí dílna 
nebo povídání o Bacho-
vých esencích s Markét 
Šťastnou ze Světa Šťast-
ných. Nemluvě o opékání 
buřtů, od něhož nás neod-
radilo ani vrtkavé počasí.
Co bylo však na celém 
dni nejcennější? Úžasná 
atmosféra sdílení, kdy si 
měli hodně o čem povídat 
i lidé, co se potkali prvně 
v životě. 
Poděkování patří také fir-
mě Tercie, dodavateli ovoce a zeleniny z Doudleb nad Orlicí, která pro nás 
připravila zdravé občerstvení - plno ovoce a zeleniny. A nesmíme zapo-
menout na poděkování všem asistentům, bez jejichž nezištné pomoci by 
setkání nebylo možné! 
Chcete to také zažít? Přidejte se k nám a příští setkání můžete prožít 
s námi! Také v okolí vašeho města či obce jsou rodiny pečující o děti 
se zdravotním postižením, které stále čekají na hostitele. Chcete se 
o homesharingu dovědět víc? Není problém, právě zahajujeme šnůru 
setkání u kávy v knihovnách po celém kraji, při nichž si budeme o home-
sharingu povídat a vysvětlíme vše potřebné. První dvě setkání se konají 
už v listopadu, a sice v Polici nad Metují (5. listopadu od 16h) a Nové Pace  
(21.11. od 17:00). Jste srdečně zváni!
O homesharingu však můžete zjistit více už teď, na našem webu  
 www.centrum-orion.cz/homesharing nebo na naší facebookové stránce 
(Centrum Orion). Zaujala vás tato myšlenka? Povězte o ní každému, koho 
by mohla zajímat. Děkujeme…

Za Centrum Orion
Jirka Raichl

Mezinárodní den seniorů 
v Klubu seniorů Pohoda
Na první říjnové úterý letos připadl Mezinárodní den seniorů. Jde o den, 
který patří našim rodičům, prarodičům, maminkám, tatínkům, babičkám 
a dědečkům. Jeho cílem je připomenout význam starších lidí v naší spo-
lečnosti. Starali se o rodinu, pracovali, šli příkladem. Mnohé životní elán 
neopouští ani v pokročilém věku, jenž s sebou přináší i zdravotní neduhy. 
Zaslouží si tak naši podporu.

Foto: Š. Slezáková

Edita Bečičková

Šarka Slezáková



8 9

zpravodaj  ORLICE

Den otevřených dveří Centra denních 
služeb Domovinka

V rámci Týdne sociálních služeb jsme 09.10. uspořádali Den otevřených 
dveří v Centru denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí. Akce byla 
realizována za podpory projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociál-
ní oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III.
Naší snahou bylo veřejnosti prezentovat tuto ambulantní sociální službu 
v prostorách, kde je realizována společně s ukázkami činností a aktivit, 
které zde probíhají. Celodenní program jsme doplnili o představení dal-
ších návazných služeb a odbornou přednášku Bc. Ivany Tesařové na téma 
„Alzheimerova choroba“.

Zaměstnanci Domovinky a Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí spo-
lečně s klienty nachystali milé prostředí a drobné občerstvení. Sociální 
pracovnice centra denních služeb poskytovaly informace o službách a od-
povídaly na kladené dotazy. 
Závěr programu patřil velmi oblíbené a pravidelně se opakující aktivitě 
v Domovince, a to posezení s harmonikou. I v tento den se těšila největší 
účasti návštěvníků a klientů.
Tímto bych chtěla poděkovat všem milým hostům, zástupcům zřizovatele 
a klientům. Dále pak děkuji všem pracovníkům, kteří se na realizaci této 
akce podíleli. 

Pavlína Blažková
Centrum denních služeb Domovinka

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

24.09.      Osoba v bezvědomí – Kostelec nad Orlicí 
V 09:48 byla jednotka povolána k záchraně osoby s možností využití pří-
stroje AED. Na místě události jsme spolupracovali s posádkami ZZS KHK, 
Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí. 
 
24.09.     Nouzové otevření uzavřených prostor - Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k otevření uzavřených prostor. Po našem příjezdu 
na místo zásahu jsme provedli vstup přes okno a uvnitř nalezli jednu osobu, 
u které jsme provedli celkové orientační vyšetření a následně vypomohli 
zpět na lůžko. Spolupráce s HS RK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí. 
 
27.09.     Likvidace obtížného hmyzu –Tutleky 
Jednotka provedla likvidaci dvou sršních hnízd pod střechou budovy ha-
sičské zbrojnice. Po likvidaci a sbalení materiálu se jednotka vrátila zpět 
na svoji základnu.

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

03.10.     Transport osoby z terénu – Tutleky 
Jednotka provedla ve spolupráci s HS RK transport osoby do sanitního vozi-
dla na žádost posádky ZZS KHK.

03.10.     Planý poplach – Synkov 
Jednotka vyjela k dopravní nehodě s vyproštěním osob. Po příjezdu na místo 
události bylo po provedeném průzkumu zjištěno, že se jednalo o autonom-
ní tísňové volání z mobilního telefonu, a proto byla událost překlasifikována 
na planý poplach. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR.

Foto: Š. Slezáková



9

listopad 2024

13.10.     Požár kontejneru – Kostelec nad Orlicí 
V neděli před 18. hodinou jednotka vyjela k požáru plastového kontejneru. 
Po příjezdu na místo události jsme provedli likvidaci jedním vysokotlakým 
proudem vody. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.
 
14.10.     Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Kostelec nad Orlicí
V pondělí vyjela jednotka s technickým automobilem a cisternovou auto-
mobilovou stříkačkou k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po pří-
jezdu na místo jsme si převzali do své péče jednu osobu a provedli jsme 
protipožární opatření na vozidle. Po odjezdu ZZS KHK a zdokumentování 
místa nehody Policií ČR jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s HS RK, ZZS KHK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

 

 

 

TRADIČNÍVEPŘOVÉHODY

Srdečně Vás zveme na tradiční VEPŘOVÉ HODY, 
které se budou konat v sobotu 23.11.2024 

od 10:00 hodin v hasičské zbrojnici. 

Ochutnejte přímo na místě nebo si odneste domů: 
ovarovou polévku s kroupami, dršťkovou polévku, zabijačkový  

guláš, jitrnice, prejt, ovar, kroupy, tlačenku  
nebo křupavé smažené řízečky. 

 
Nabízíme také možnost nákupu vepřového masa. 

Vše budete moci zapít točeným pivečkem a dalšími nápoji! 
Prodej bude probíhat do vyprodání zásob. 

Na Vaši návštěvu se těší hasiči Kostelec nad Orlicí. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ VÁS ZVE NA 

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00      
sobota– neděle zavřeno

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Pracovní doba :
Pondělí nepřetržitý provoz
Úterý nepřetržitý provoz
Středa nepřetržitý provoz
Čtvrtek nepřetržitý provoz
Pátek nepřetržitý provoz
Sobota nepřetržitý provoz
Neděle  nepřetržitý provoz

Úřední hodiny :
Pondělí 15:00–17:00 
(kontaktní telefon 724 181 363)

Středa 15:00–17:00 
(kontaktní telefon 724 181 363)

Kostelecké Dušičky 2024
Svátek zesnulých neboli Dušičky letos připadá na sobotu 02.11. I letoš-
ní rok strážníci městské policie, provádějí namátkové kontroly hřbitova 
a jeho okolí, kde kontrolují veřejný pořádek a svojí přítomností předchá-
zejí případnému vzniku negativních událostí. Vzhledem k většímu počtu 
návštěvníků místního hřbitova je toto opatření cíleno jako preventivní.

Foto: archiv MP



10 11

zpravodaj  ORLICE

KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, 
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 
https://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelec-nadorlici, budova KC je 
bezbariérová. 

Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefon-
ním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC 
a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. Cena 
za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80 Kč/hod, jednací míst-
nost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–12:00   
Úterý  12:30–17:00 
Středa  15:00–17:00
Čtvrtek  08:30–12:00  12:30–15:00
Pátek  08:30–12:00
POZOR – výpůjčky prostor jsou možné po celý den od 8:00 do 20:00. 

Novinky z Komunitního centra 
SWAPujeme v Kostelci – můžete přinést, co nepotřebujete (ale není to 
podmínkou) a něco jiného si odnést.  Vše je zdarma. Máme mnoho ob-
lečení pro dospělé i děti, vybavení do domácnosti. Poslední termín v le-
tošním roce je 28.–29.11.2024. 
SENSORY PLAY každých 14 dní v komunitním centru. Přijďte  
si k nám užít skvěle strávený čas se svými dětmi a podpořit jejich zví-
davost, vnímání a motorický vývoj. Více informací a přihlášení na  
cserenyiova.jitka@seznam.cz nebo na tel. 739 983 080. Těšíme se na Vás!
ALZHEIMEROVA CHOROBA a PORUCHY KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ – 
nová poradna Bc. Tesařová. Jedná se o pomoc a podporu pro seniory 
a rodinné příslušníky (testování kognitivních funkcí; informace z oblasti 
sociální i zdravotní; hledání individuálního řešení dle potřeby; nefarma-
kologické přístupy v péči) - pro objednání volejte 605 402 584 
Coworking – sdílená kancelář. Jedná se o možnost krátkodobé výpůjčky 
místnosti vhodné pro práci či setkávání s klienty. Cena za jednu hodinu je 
60 Kč. K dispozici je vybavené kuchyňka, flipchart, wifi.

Z pravidelných aktivit je možné 
navštívit např.: 
pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme 
pravou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech 
našeho života.“

úterý 18:00 – 19:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? 
Přijď si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit 
se rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě 

a síle. Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, 
ale naopak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roz-
těkanou mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00 – 19:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila opravdu 
komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

dětské oddělení:
Po 12:00–17.30  
St  12:00–17.30     
Pá 12:00–16.00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po 08:00–17:30    
St 07:00–17:30  
Čt  08:00–17:00  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Výstava
Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
vás všechny srdečně zve
na výstavu fotografií na plátně
RUDOLFA PRCHLÍKA
TAK TO VIDÍM JÁ
Výstavu si můžete prohlédnout do 28.11. ve výpůjční době knihovny.
Výstavu má autor prodejní, takže si fotografii z výstavy můžete hned odnést 
domů. 
Fotografie mají velikost:
90 x 60 za 1 990 Kč, 60 x 40 za 1 190 Kč
Radost vám mohou udělat i nástěnné kalendáře za 300 Kč a 390 Kč.



11

listopad 2024

Velké čištění zubů v ZOO
Děti vyčistily zuby zvířatům v ZOO a naučily se i techniku, jak si čistit svo-
je vlastní zoubky. Děkuji mamince dentální hygienistce Daniele Dragou-
nové za nabídnutou spolupráci. Děkuji mamince Ivě Seidlové za krásné 
látkové vlastnoručně ušité záložky do knížek, které si děti odnesly domů. 
Děkuji vám, rodičům, že svoje děti na tyto akce, ale i do knihovny na dět-
ské oddělení přivádíte. Děkuji, že se jim věnujete, čtete jim, protože cílem 
této akce je nejen naučit děti mít vztah ke knížkám, ale zároveň díky kni-
hám a jejich příběhům a hlavně času společně stráveném si mezi sebou 
vytváříte to nejdůležitější a nejcennější - láskyplný vztah.

Beseda s Hanou Hindrákovou: Můj africký příběh
23.09. do kostelecké knihovny přijela cestovatelka a spisovatelka Hana 
Hindráková. Díky poutavému vyprávění, fotografiím i videím jsme se po-
dívali do Afriky, konkrétně do Keni. Keňu paní Hindráková navštívila již 
osmkrát, a tak nám dokázala velmi dobře popsat místní život a podmínky 
a zprostředkovat své zážitky a zkušenosti. Dozvěděli jsme se také o fun-
gování dobrovolnictví a neziskových organizací a v neposlední řadě také 
o tom, jak se cestovatelka a bývalá dobrovolnice dostala k psaní románů 
z afrického prostředí a jak vznikaly její knihy. Měli jsme také možnost za-
koupit výrobky, které vyráběli lidi z keňských chudinských čtvrtí, a přispět 
tak na zlepšení jejich životních podmínek. 

Přednáška Petra Háby: O bylinách a imunitě
Ve středu 25.09. jsme v knihovně přivítali Petra Hábu. Petr Hába je pěs-
titel, bylinkář, praktik čínské medicíny a přírodní léčitel. V mládí těžce 
onemocněl a klasická medicína si s tím nevěděla rady. To ho přivedlo k by-
linkám a alternativní medicíně. Při přednášce nám představil svůj hlav-
ní výběr bylin, které považuje za nejvíce přínosné pro lidský organismus 
a imunitní systém. Hledá u nás ekvivalenty bylin z Číny, které by se tady 
daly aplikovat. Věnoval se tedy nejen bylinkám běžně používaných u nás 
v ČR, ale také těm u nás méně známých, které využívají právě v Číně. Pan 
Hába mluvil také o fungování lidského organismu a imunitního systému 
v souvislosti se stravou, stresem, sluncem i pobytem v přírodě.



12 13

zpravodaj  ORLICE

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Po dobu dlouhodobé nemoci zastupuje Pavel Pawel Nowatkowski z Vam-
berka.
tel. 605 741 845.

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
neděle  09:30
středa  17:00
sobota  09:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
před večerní mší sv. od 16:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu far-
nostinebo na vývěsce před farou.

Každý den od 18:00 hodin se modlíme v kostele za uzdravení P. Vladimíra 
a všechny nemocné z farnosti a města.  Pokud je sloužena mše sv. mod-
líme se před obřadem, v případě bohoslužby slova po ní a večerní spole-
čenství s modlitbou se už nekoná.

Zveme vás, kteří máte potřebu a touhu myslet v modlitbě na sebe a své 
blízké abyste přišli, nebo zavolali na telefon administrátora či požádali 
k přes e-mail farnosti. S radostí se ujmeme služby modlitby za všechny.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Předsedkyně rady starších:  
Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí, 
e-mail: petrastepankova20@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby:
03.11., neděle –  08:30       BOHOSLUŽBA SE VZPOMÍNKOU NA ZESNULÉ
17.11.,neděle –  08:30          BOHOSLUŽBA

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

NEUNIKLO NÁM
Moc děkujeme všem našim dárcům
Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří svý-
mi dary podporují náš Do-
mácí hospic Setkání. Někteří 
z vás jsou s námi již od vzni-
ku hospice, tedy jedenáctým 
rokem, a pravidelně nám 
projevujete svou štědrost. Moc si toho vážíme. Všechny dary, a především 
ty pravidelné, nám poskytují tolik potřebnou jistotu při plánování naší 
činnosti. Stále více si uvědomujeme, jak důležité je, aby o hospicové služ-
bě bylo slyšet a lidé mohli prožít poslední etapu života v kruhu své rodiny.
Díky vaší podpoře jsme letos mohli zakoupit čtyři kyslíkové koncentrá-
tory, které spolu s dalšími půjčujeme nejen našim pacientům, ale i široké 
veřejnosti. Je o ně opravdu veliký zájem.
Ještě jednou děkujeme za veškerou vaši podporu. Pokud byste nás také 
chtěli podpořit, více informací najdete v sekci „Pro dárce“ na našich strán-
kách www.hospicrychnov.cz.

Domácí hospic Setkání

Okresní setkání ředitelů základních 
a mateřských škol na zámku 
v Doudlebách nad Orlicí: 

Školní klima, wellbeing a hodnotové vzdělávání
Na malebném zámku v Doudlebách nad Orlicí se uskutečnilo pravidelné 
okresní setkání ředitelů základních a mateřských škol, jehož hlavním cí-
lem bylo zaměřit se na aktuální pedagogické trendy, včetně vytváření bez-
pečného školního klimatu, podpory wellbeing a hodnotového vzdělávání. 
Zámek Doudleby nad Orlicí, který se pyšní bohatou historií a krásným 
barokním interiérem, poskytl ideální zázemí pro tuto významnou událost.  
Tímto patří veliký dík majitelům zámku rodu Bubnů z Litic za možnost 
toto setkání uspořádat v těchto nádherných prostorech.

                                                 

 

Číslo projektu: CZ.02.02.XX.00/23_017/0008253    

 

 

Okresní setkání ředitelů základních a mateřských škol na zámku v Doudlebách nad 
Orlicí:  

Školní klima, wellbeing a hodnotové vzdělávání 

Na malebném zámku v Doudlebách nad Orlicí se uskutečnilo pravidelné okresní setkání 
ředitelů základních a mateřských škol, jehož hlavním cílem bylo zaměřit se na aktuální 
pedagogické trendy, včetně vytváření bezpečného školního klimatu, podpory wellbeing a 
hodnotového vzdělávání. Zámek Doudleby nad Orlicí, který se pyšní bohatou historií a 
krásným barokním interiérem, poskytl ideální zázemí pro tuto významnou událost.   

Tímto patří veliký dík majitelům zámku rodu Bubnů z Litic za možnost toto setkání uspořádat 
v těchto nádherných prostorech. 

Ředitelé měli možnost diskutovat s odborníky a sdílet své zkušenosti z praxe. Mezi hlavní 
řečníky patřily renomované odbornice Vendula Jašková, Kamila Trávníčková, Petra 
Keprtová, Markéta Olbertová a Ivana Melichárková. 

Jak ve třídě nastavit bezpečné klima? – Vendula Jašková 

Vendula Jašková otevřela téma školního klimatu a jeho významu pro efektivní učení. 
Zdůraznila, že bezpečné prostředí ve třídě je základem pro úspěch každého žáka. Paní 
Jašková doporučila konkrétní kroky, jak mohou učitelé a vedení škol vytvářet klima důvěry a 
respektu, kde se děti cítí bezpečně vyjadřovat své názory a učit se bez strachu z neúspěchu.  

Modelace na téma klima na škole – Kamila Trávníčková 

Kamila Trávníčková se ve své přednášce zaměřila na širší téma klimatu v celé škole a 
představila konkrétní modely pro jeho zlepšení. Zdůraznila důležitost zapojení všech složek 
školy – nejen pedagogů, ale také rodičů a žáků.  

Jak začít s wellbeingem ve škole? – Petra Keprtová 

Petra Keprtová navázala na předchozí témata a věnovala se otázce wellbeingu, který se 
stává stále důležitější součástí školského prostředí. Paní Keprtová vysvětlila, že wellbeing se 
netýká jen žáků, ale i pedagogů, kteří musí mít dostatečné podmínky pro svou práci. Škola 
by měla podporovat jak duševní, tak fyzickou pohodu, což může vést k lepším výsledkům u 
žáků a předcházet syndromu vyhoření u učitelů.  

 

Jak vyhodnocovat práci pedagogů? – Markéta Olbertová 

Markéta Olbertová přinesla do diskuze téma hodnocení pedagogů, což je v současné době 
velmi aktuální otázka. Ve své prezentaci zdůraznila, že hodnocení by nemělo být pouze 
formální procedurou, ale mělo by sloužit k profesnímu rozvoji učitelů. Důležitá je podle ní 
také pravidelná reflexe učitelů, která jim pomáhá zlepšovat svou výuku a přistupovat k ní s 
větším porozuměním pro potřeby svých žáků. 



13

listopad 2024

Ředitelé měli možnost diskutovat s odborníky a sdílet své zkušenosti 
z praxe. Mezi hlavní řečníky patřily renomované odbornice Vendula Jaš-
ková, Kamila Trávníčková, Petra Keprtová, Markéta Olbertová a Ivana Me-
lichárková.
Jak ve třídě nastavit bezpečné klima? – Vendula Jašková
Vendula Jašková otevřela téma školního klimatu a jeho významu pro efek-
tivní učení. Zdůraznila, že bezpečné prostředí ve třídě je základem pro 
úspěch každého žáka. Paní Jašková doporučila konkrétní kroky, jak mohou 
učitelé a vedení škol vytvářet klima důvěry a respektu, kde se děti cítí bez-
pečně vyjadřovat své názory a učit se bez strachu z neúspěchu. 
Modelace na téma klima na škole – Kamila Trávníčková
Kamila Trávníčková se ve své přednášce zaměřila na širší téma klimatu 
v celé škole a představila konkrétní modely pro jeho zlepšení. Zdůraznila 
důležitost zapojení všech složek školy – nejen pedagogů, ale také rodičů 
a žáků. 

Jak začít s wellbeingem ve škole? – Petra Keprtová
Petra Keprtová navázala na předchozí témata a věnovala se otázce well-
beingu, který se stává stále důležitější součástí školského prostředí. Paní 
Keprtová vysvětlila, že wellbeing se netýká jen žáků, ale i pedagogů, kteří 
musí mít dostatečné podmínky pro svou práci. Škola by měla podporo-
vat jak duševní, tak fyzickou pohodu, což může vést k lepším výsledkům 
u žáků a předcházet syndromu vyhoření u učitelů. 

Jak vyhodnocovat práci pedagogů? – Markéta Olbertová
Markéta Olbertová přinesla do diskuze téma hodnocení pedagogů, což je 
v současné době velmi aktuální otázka. Ve své prezentaci zdůraznila, že 
hodnocení by nemělo být pouze formální procedurou, ale mělo by sloužit 
k profesnímu rozvoji učitelů. Důležitá je podle ní také pravidelná reflexe 
učitelů, která jim pomáhá zlepšovat svou výuku a přistupovat k ní s větším 
porozuměním pro potřeby svých žáků.

Hodnotové vzdělávání dle Cyril Mooney – Ivana Melichárková
Ivana Melichárková představila  koncept hodnotového vzdělávání, inspi-
rovaného přístupem Cyril Mooney. Tento přístup klade důraz na výchovu 
k hodnotám, jako jsou respekt, zodpovědnost a solidarita, a integruje je 
přímo do vzdělávacího procesu. 
Setkání na zámku v Doudlebách nad Orlicí přineslo mnoho inspirativních 
podnětů, které ředitelé škol mohou přenést do své praxe. Diskuze o škol-
ním klimatu, wellbeingu a hodnotovém vzdělávání zdůraznily důležitost 
komplexního přístupu ke vzdělávání, kde je péče o žáky i pedagogy v rov-
nováze. Účastníci ocenili nejen odborný obsah, ale i možnost vzájemné 
výměny zkušeností v nádherném historickém prostředí zámku. Kromě 
odborné části setkání měli účastníci příležitost k neformálním diskuzím 
při prohlídce zámku. 

MAP Kostelecko, MAP Rychnovsko, MAP Dobrušsko

                                                 

 

Číslo projektu: CZ.02.02.XX.00/23_017/0008253    

 

 

Okresní setkání ředitelů základních a mateřských škol na zámku v Doudlebách nad 
Orlicí:  

Školní klima, wellbeing a hodnotové vzdělávání 

Na malebném zámku v Doudlebách nad Orlicí se uskutečnilo pravidelné okresní setkání 
ředitelů základních a mateřských škol, jehož hlavním cílem bylo zaměřit se na aktuální 
pedagogické trendy, včetně vytváření bezpečného školního klimatu, podpory wellbeing a 
hodnotového vzdělávání. Zámek Doudleby nad Orlicí, který se pyšní bohatou historií a 
krásným barokním interiérem, poskytl ideální zázemí pro tuto významnou událost.   

Tímto patří veliký dík majitelům zámku rodu Bubnů z Litic za možnost toto setkání uspořádat 
v těchto nádherných prostorech. 

Ředitelé měli možnost diskutovat s odborníky a sdílet své zkušenosti z praxe. Mezi hlavní 
řečníky patřily renomované odbornice Vendula Jašková, Kamila Trávníčková, Petra 
Keprtová, Markéta Olbertová a Ivana Melichárková. 

Jak ve třídě nastavit bezpečné klima? – Vendula Jašková 

Vendula Jašková otevřela téma školního klimatu a jeho významu pro efektivní učení. 
Zdůraznila, že bezpečné prostředí ve třídě je základem pro úspěch každého žáka. Paní 
Jašková doporučila konkrétní kroky, jak mohou učitelé a vedení škol vytvářet klima důvěry a 
respektu, kde se děti cítí bezpečně vyjadřovat své názory a učit se bez strachu z neúspěchu.  

Modelace na téma klima na škole – Kamila Trávníčková 

Kamila Trávníčková se ve své přednášce zaměřila na širší téma klimatu v celé škole a 
představila konkrétní modely pro jeho zlepšení. Zdůraznila důležitost zapojení všech složek 
školy – nejen pedagogů, ale také rodičů a žáků.  

Jak začít s wellbeingem ve škole? – Petra Keprtová 

Petra Keprtová navázala na předchozí témata a věnovala se otázce wellbeingu, který se 
stává stále důležitější součástí školského prostředí. Paní Keprtová vysvětlila, že wellbeing se 
netýká jen žáků, ale i pedagogů, kteří musí mít dostatečné podmínky pro svou práci. Škola 
by měla podporovat jak duševní, tak fyzickou pohodu, což může vést k lepším výsledkům u 
žáků a předcházet syndromu vyhoření u učitelů.  

 

Jak vyhodnocovat práci pedagogů? – Markéta Olbertová 

Markéta Olbertová přinesla do diskuze téma hodnocení pedagogů, což je v současné době 
velmi aktuální otázka. Ve své prezentaci zdůraznila, že hodnocení by nemělo být pouze 
formální procedurou, ale mělo by sloužit k profesnímu rozvoji učitelů. Důležitá je podle ní 
také pravidelná reflexe učitelů, která jim pomáhá zlepšovat svou výuku a přistupovat k ní s 
větším porozuměním pro potřeby svých žáků. 

5. ročník Sportovního dne mládeže 
v Kostelci nad Orlicí: Úspěšní 
finalisté míří na Národní finále
Dne 14.10., se na venkovním víceúčelovém sportovišti v Kostelci nad Or-
licí uskutečnil 5. ročník semifinálového postupového turnaje Sportovní 
den mládeže. Turnaj probíhal pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, Národní sportovní agentury, Ministerstva pro místní rozvoj 
a krajských úřadů.
Mladí sportovci soutěžili ve čtyřech disciplínách – fotbale, florbalu, há-
zené a frisbee. Nejlepší finalisté z Kostelce nad Orlicí byli nominováni 
na prosincové Národní finále v Kladně.
Vítězné družstvo:
David Nývlt 
Oleksandr Mykytchak 
Michal Adamec 
Nicole Čisárová
Sportovní akce v Kostelci nad Orlicí byla realizována za finanční podpory 
města Kostelec nad Orlicí, Královéhradeckého kraje a partnerů soutěže.

Stříbro z Mistrovství Evropy! 
Iveta Miculyčová získala další 
velkou medaili
Devatenáctiletá Iveta Miculyčová z Kostelecké Lhoty opět zazářila na mezi-
národní scéně. Na konci září byla blízko dalšímu zlatému úspěchu na Mis-
trovství Evropy ve švýcarském Cadenazzu, kde měla šanci završit zlatý 
hattrick. Po vítězství na evropských šampionátech v roce 2022 v Mnichově 
a 2023 v Krakově měla tentokrát možnost získat třetí zlato v řadě.
I když nakonec obsadila 2. místo a domů si přivezla stříbro, je to pro ni další 
významný úspěch a rozšíření její sbírky medailí. 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Foto: Š. Slezáková



14 15

zpravodaj  ORLICE

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – listopad 2024
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci září (celkem jsme promítali 
18 filmů):
1. místo – VLNY
2. místo – ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
3. místo – TROŠKA KRÁSNÝCH STŘÍPKŮ
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.
Již nyní si můžete vyzvedávat na pokladně v Divadelní kavárně Rabštejn 
své rezervované vstupenky na Vánoční koncert HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA. 
Žáci 8. a 9. tříd základních škol a středních škol se (již tradičně) zúčastni-
li na Rabštejně vzdělávacího zeměpisného projektu Planeta Země 3000. 
Tentokrát byl pořad věnován zemi Chile – zemi písku a ledu.

Filmové okénko
Pohádka PYŠNÁ PRINCEZNA znovu ožívá
Čeští tvůrci natočili moderní pojetí jedné z nejmilovanějších pohádek 
všech dob. Do kin 7. listopadu vstoupí animovaný film PYŠNÁ PRINCEZNA 
inspirovaný nesmrtelnou předlohou Boženy Němcové a kultovní hranou 
verzí Bořivoje Zemana. Již nyní Vám v kině Rabštejn pouštíme před dět-
skými filmy trailer této pohádky.
Režiséři Radek Beran a David Lisý vytvořili výpravnou pohádku, která 
vzdává hold české klasice, dává ji všechny barvy a zároveň obohacuje 
o nové postavy a moderní techniky vyprávění. Animace čerpá z krásy čes-

ké krajiny, která sloužila jako hlavní vizuální inspirace. Detailně propra-
cované scenérie a pestrobarevné přírodní prostředí zaručují velký zážitek 
pro malé i velké diváky. Kromě známých postav princezny Krasomily a krá-
le Miroslava se diváci mohou těšit na nové přírůstky v pohádkovém světě 
– hodného pejska Bijou a zákeřnou lasici Slídila, kteří do příběhu vnášejí 
napětí i komediální prvky. 
Hudbu k filmu složili Ondřej Brzobohatý a Ondřej Brousek, kteří skloubi-
li původní melodie inspirované Bedřichem Smetanou a známé hudební 
motivy z původní hrané verze. Jejich kompozice dodává filmu bohatou 
hudební vrstvu, která propojuje klasiku s moderními prvky. V dabingu 
excelují přední čeští herci. Anna Fialová propůjčila hlas princezně Kraso-
mile, Marek Lambora oživuje krále Miroslava a Aleš Procházka se postaral 
o postavu rádce Maxima. Jejich výkony přinášejí silné emoce a zábavné 
dialogy, které osloví všechny generace.

„Je to nové převyprávění více než šedesát let starého hraného filmu animova-
nými postavami s použitím nejmodernějších technologií. Setkání látky, kterou 
všichni známe z dětství a je součástí našich vzpomínek, se současnou moderní 
animací bylo velkou výzvou. Zároveň jsme s radostí použili některé ikonické 
momenty původního filmu. Například jízdu na kládě, šermovací tanec v trá-
moví, zpívajícího ševce na hranici království, nebo „našli moji rádcové“…“ po-
pisuje svůj vztah k pohádce její režisér a scenárista Radek Beran.
Producenty filmu Pyšná princezna jsou společnosti LUMINAR Film (Mar-
tin Růžička a Jindřich Motýl) a PFX (Jiří Mika), jeho koproducenty jsou 
Česká televize.
Českou animovanou pohádku PYŠNÁ PRINCEZNA uvedeme v Kině Rab-
štejn od neděle 10.11. v několika reprízách.

RADOST NA DOSAH
Na konec listopadu se chystá premiéra romantické komedie Radost 
na dosah. 
Klára (Barbora Šťastná) je vztahovou koučkou už dlouhá léta, za která jí 
prošlo pod rukama nespočet spokojených klientů a je vyhlášenou jednič-
kou v byznysu. David (Saša Rašilov) je úspěšným ředitelem marketingu 
zajeté firmy, ale jeho milostný život je na bodě mrazu. Od doby, kdy mu 
manželství zničila vztahová koučka, všechny podobné koučky nedokáže 
vystát.
Citát z filmu: „Co by asi řekli klienti, kdyby jim měla radit rozvedená vztahová 
terapeutka?“

Záběr z filmu Radost na dosah

John Daversa uchvátil Kostelec
V sobotu 19. října jsme prožili 
na Rabštejně jeden z úchvatných 
zážitků ve zcela zaplněném sále 
v rámci cyklu „Jazzmani na Rab-
štejně“. 
John Daversa (třínásobný držitel 
ceny Grammy, hudebník, diri-
gent, pedagog, …) přijel do Kos-
telce nad Orlicí. Během sobotního 
odpoledne na Rabštejně vedl dva 
hudební workshopy. V prvním 
předával své zkušenosti a hudeb-
ní „groove“ mladým hudebníkům 
z pražské Konzervatoře Jaroslava 
Ježka a v druhém dovedl do dokonalosti své dvě skladby spolu s Mladým 
Týnišťským BigBandem. Všichni si workshopy úžasně užili.
Hudební večer začal v sedm hodin a celý večer byl protkán jménem Johny-
ho Daversy. Nejdříve vystoupili hudebníci z TK Kvintetu. Mezi jejich jaz-
zovou fúzí zahráli dvě skladby od Johna Daversy. Ten se k nim také připojil 
a hrál na trubku a EVI (elektronický dechový nástroj).
Po tomto free-jazzovém rozjezdu patřilo pódium týnišťskému bigbandu. 
Ten zahrál jak skladby s vokálem, tak i instrumentálky. K nim se Johny Da-
versa připojil v roli dirigenta a na dvě skladby tak vystřídal za dirigent-
ským pultem Pavla Plašila. 
Finále večera patřilo AMC Triu+ se svým hudebně objevným jazzem. Špič-
kové slovenské AMC Trio+ vystoupilo ve složení Martin Marinčák bass, 
Peter Adamkovič klavír, Stano Cvanciger bicí a jako již „stálý host“ Samuel 
Marinčák na kytaru. Spolu s Johnym Daversou zahráli několik skladeb ze 
staršího repertoáru AMC Tria a také skladby mistra Daversy, trojnásobné-
ho držitele ceny Grammy. 
Celá akce se uskutečnila s mediální podporou Rádia BEAT.
Hudebně nabitý večer vyvrcholil až po jedenácté hodině velmi dlouhým 
potleskem a ovacemi ve stoje. Úžasný zážitek, děkujeme všem!

Držitel 3 Grammy John Daversa 
na Rabštejně. Foto: Patrick Marek



15

listopad 2024

Osud tomu ale tak chtěl, když se Klára s Davidem potkávají a ihned si 
padnou do oka. Vše jde dobře až do chvíle, kdy Klára Davidovi přizná její 
skutečnou práci. Naštěstí ale Davidova firma hledá podobné specialisty 
k rozšíření pole zákazníků, a tak tomu David dá skepticky šanci. Společně 
tedy začínají pracovat na novém firemním marketingu, zatímco se dále 
poznávají - ať už klářinu dceru Aničku nebo skutečnost, že kvůli obavám 
ze špatné reputace, se stále nerozvedla se svým manželem.
„Radost na dosah” je milá komedie, která zaujme všechny romantické 
duše, které si chtějí v podzimních dnech udělat radost z příjemného pří-
běhu.
V hlavních rolích filmu uvidíte Sašu Rašilova, Barboru Šťastnou, Marka Va-
šuta, Báru Seidlovou nebo Richarda Genzera.
Film RADOST NA DOSAH uvedeme v Kině Rabštejn od 30.11.

Snow film fest
Všichni dobrodruzi, milovníci přírody a outdoorových sportů se tradičně 
scházejí na Rabštejně na jaře na Expediční kameře a jeho zimním „bratříč-
kovi“ Snow Film Festu.
Tento filmový festival se koná ve více než 200 městech ČR a Slovenska. 
V letošním roce se v pohodovém prostředí rabštejnského sálu společně 
podíváme na šest vynikajících filmů, které byly natočeny mnohdy v ná-
ročných podmínkách během uplynulého roku.
I tentokrát Vám představím tři filmy, které v rámci SnowFilmFestu uvidíte.
NÁRUČ SEVERU VOL. 2
Prozkoumejte s Jirkou Lichtenegerem a Miladou Vaňkátovou daleký sever. 
Jaké to je protloukat se 25 dnů v zimě za polárním kruhem na pomezí Fin-
ska, Norska a Švédska po boku svého životního partnera? Lyžovat 430 km 
zapřažení do bobů, na kterých si táhneme veškeré svoje živobytí? Jedno-
značně nejtěžší a nejpoučnější zimní výlet, jaký jsme absolvovali.

Záběr z filmu Náruč severu vol.2

LEDOVÉ VODOPÁDY
Katalánský dobrodruh a elitní kajakář Aniol Serrasolses na své arktické 
expedici v Norsku boří hranice, když sjíždí 20 metrů vysoký ledový vodo-
pád – největší zaznamenaný pád na kajaku z ledovcového vodopádu. Se 
svým týmem (i včetně českého kajakáře Davida Sodomky) se musí vydat 
na cestu za polární kruh na norské souostroví Špicberky, aby tam hledal 
nepolapitelné vodopády. Cestou musí zdolat zrádné ledovcové útesy a ki-
lometry putovat po ledovcovém šelfu, aby se dostali k ledovcovým řekám, 
které tečou přes zamrzlé útesy a padají z obrovských výšek do moře.

Záběr z filmu Náruč severu vol.2

SIMPLY BEAUTIFUL
Mára Holeček je jeden z nejzkušenějších českých horolezců a doslo-
va „pojem“ mezi českými dobrodruhy. Kromě mnoha dalších ocenění je 
také držitelem Zlatého cepínu. Jednu z jeho mnoha expedic mají diváci 
možnost zhlédnout na Snow Film Festu, konkrétně film Simply Beautiful 
o zdolání hrozivé severozápadní stěny nepálské hory Sura Peak. Na obdi-
vuhodné, napínavé cestě ho doprovázel Matěj Bernát. 
Všichni, kdo znáte výpravy Máry Holečka, víte, že nejen o dobrodružství, 
ale ani o humor zde nebude nouze.

Filmy Simply Beautiful

Filmový festival SNOW FILM FEST uvedeme na Rabštejně v pátek 08.11. 
v 17:30.

Echo filmového festivalu
V minulých letech jsme zavedli novou zajímavou tradici „ECHO FILMOVÉ-
HO FESTIVALU“. Také letos uvedeme v kině cca 14 dní po SnowFilmFestu 
zajímavý cestovatelský film. Letos to bude film VANDRÁCI NA OSTROVĚ 
LIDOJEDŮ. Je to velmi netradiční cestopis.
Tři chlapi, Pavel Liška, Honza Révai a Hynek Bernard, tři motorky, BMW 
650GS, BMW 1150 GSA a KTM 990, plus nepočítaně zážitků a dobrodruž-
ství. Po úspěšném tripu Střední Amerikou se vandrácké trio Vagamundos 
vydalo na tajemnou Papuu Novou Guineu. Druhý největší ostrov světa, 
nazývaný také ostrov lidojedů, jim přichystal nejednu infarktovou situ-
aci… Dozvíte se, kdo je ochraňoval před černou magií, co je na ostrově 
nemile překvapilo, i čím jim naopak divoká Papua učarovala. Přiznají se, 
kdy si všichni tři sáhli na dno, aby za to vzápětí mohli být nevídaně ob-
darováni. A povypráví i o tom, co jim tato poslední divočina na Zemi bez 
milosti nedarovala. 

Hynek Bernard, Jan Révai a Pavel Liška

Film VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ uvedeme v rámci tradičního 
Echa Filmového festivalu ve čtvrtek 21. listopadu v 19.00 hodin.

Úžasný koncert otevřel divadelní 
sezonu
V polovině měsíce října jsme na Rabštejně uvítali dvorní kapelu Valašské-
ho království – skupinu FLERET z Vizovic se Zuzanou Šulákovou. Sál Rab-
štejna byl zaplněn do posledního místa.



16 17

zpravodaj  ORLICE

Na sále vládla úžasná atmosféra. Skupina Fleret hrála přes dvě hodiny, pu-
blikum si vyžádalo za bouřlivého potlesku mnoho přídavků. 
V Kostelci na Rabštejně dokonce zazněla i premiéra úplně nové písně. 
Děkuji všem návštěvníkům za exkluzivní průběh večera a krásné zpětné 
reakce po koncertu. Hudebníci a Zuzana Šuláková se na Rabštejně cítili 
skvěle a byli potěšení vynikajícím publikem. Koncert byl zakončen dlou-
hým potleskem a ovacemi ve stoje.

Skupina Fleret a Zuzana Šuláková na Rabštejně

Malá čarodějnice
PŘEDSTAVENÍ PRO ZŠ, MŠ A RODIČE S DĚTMI
Na pondělí 18.11. připravujeme divadelní představení, kam zavítají děti 
z mateřských škol, prvního stupně základních škol a zveme také rodiče 
s malými dětmi.
Toto představení uvede Divadlo Scéna Zlín, které dělá krásné a výprav-
né pohádky pro děti plné písniček a barevných dekorací. Malou čaroděj-
nici všichni známe z Večerníčků Zdeňka Smetany, které vznikly v roce  
1984 ve spolupráci Československé televize a německou televizí. 
Příběh o Malé čarodějnici vzniká podle knihy Otfrieda Preußlera. 
Čarodějnici, o které se v této pohádce vypráví, je sto dvacet sedm let. Zdá 
se Vám to hodně? Jenže ve světě kouzel je to málo! Proto se naší čaro-
dějnici říká malá čarodějnice. A jen tak mezi námi: když v utajení vyrazí 
na rej svých dospělých kolegyň, způsobí tím pěknou polízanici. Nejenom 
že ji odhalí a za trest seberou létající koště, ke všemu se musí za jediný 
rok připravit na těžkou zkoušku. Ještě že má mluvícího havrana a spoustu 
dobré nálady!

Představení Malá čarodejnice v podání Divadla Scéna

Představení Malá čarodějnice pro školy a rodiče s dětmi uvádíme v pon-
dělí 18.11. dopoledne na Rabštejně.

Taneční pro páry 2025
Taneční pro páry jsou velmi oblíbenou „zimní aktivitou“ mnoha párů 
z Kostelce nad Orlicí, blízkého i vzdálenějšího okolí (některé páry k nám 
jezdí i z Hradce Králové!).
Pohodové taneční večery Vám zpříjemní taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf 
se svojí taneční partnerkou. V letošním roce jsme zahájili „taneční pří-

pravku“ – základní úroveň již na podzim pěti lek-
cemi. Tyto páry mohou pokračovat v tanečních 
lekcích ve vyšších úrovních.
V roce 2025 (na jaře) můžete navštěvovat tyto 
úrovně:
- Stříbrná úroveň = mírně pokročilí. Všichni, co 

již absolvovali základní úroveň, chtějí se naučit 
nové variace.

- Zlatá úroveň = pokročilí. Ti, co již (třeba i něko-
likrát) absolvovali stříbrnou úroveň. Tančit je velmi baví a chtějí kromě 
tanečních kroků a figur umět i více techniky tance.

Předpokládaný průběh Tanečních pro páry 2025:
Únor–duben 2025  8 lekcí stříbrná a zlatá úroveň
Již nyní si můžete rezervovat svá místa ONLINE na www.skrabstejn.cz 
nebo osobně či telefonicky na pokladně v Divadelní kavárně na Rabštejně.
Dle osobních zkušeností našich návštěvníků: Dárkový poukaz na Taneč-
ní pro páry je velmi originálním a hezkým dárkem pro partnera (-ku) pod 
stromeček!

Divadlo: Na poslední chvíli
Rabštejnská divadelní sezona pokračuje… Po tra-
dičním zahájení koncertem a prvním představení 
od Divadelní společnosti Háta za námi zavítá Vác-
lav Vydra se svými hereckými kolegy. 
Hrdina frašky, nejméně hrdinský hrdina všech hrdinů, 
je schopen vyvíjet vpravdě hrdinskou aktivitu, aby se 
dostal ze situace, do níž byl proti své vůli a doslova 
„vržen“. To je jeho počáteční nevýhoda: moment pře-
kvapení, s nímž souvisí i jisté zpoždění, jež pak bude 
dlouho marně dohánět. Výchozí danosti se komplikují 
příchodem nových postav, obvykle těch, jejichž příchod je nejméně žádoucí 
a ve chvíli nejméně vhodné.
Podle (pro frašku charakteristického) zákona schválnosti přibývají stále nové 
a nové komplikace počátečního stavu, sotva jedno nebezpečí zmizí, objeví  
se další, ještě horší, vychází najevo to, co mělo zůstat utajeno a naopak. Hr-
dina jedná, pózuje, vymlouvá, vymýšlí, vysvětluje, lže a zdůvodňuje, skrývá se 
doslova i obrazně, ale vždy marně, kombinuje, manévruje a taktizuje. Nová 
setkání, odhalení, nedorozumění, omyly, přeřeknutí si vynucují nové akce a re-
akce, stále více hrdinu determinují. Když dojde dech a argumenty, nezbývá 
než prchat. Nastává útěk, honička. Fraška je nejfatálnější ze všech dramatic-
kých žánrů, je královstvím náhody, škodolibé a zlomyslné, říší, kde platí zákon 
schválnosti.

Václav Vydra

Toliko o žánru, který nás tentokrát čeká. Z děje hry Na poslední chvíli 
mohu prozradit následující:
Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se dvěma 
manželkami. Povedený tatínek má s jednou syna Gavina a s druhou má 
dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na internetu a chtějí se osobně po-
znat. Jejich otec se jim v tom snaží se svým přítelem Stanleyem narychlo 
a s vypětím všech sil zabránit. Výsledkem je veletok neuvěřitelných typic-
ky cooneyovských zmatků a improvizací v duchu nejlepších tradic anglic-
ké komedie, které uspokojí každého – kromě Johna Browna.



17

listopad 2024

Slavný britský autor Ray Cooney je přezdívaný jako mistr frašky (např. Pra-
chy? Prachy!,  Rodina je základ státu aj.)  Můžete se těšit na volné pokra-
čování jeho úspěšné komedie "Jeden a jedna jsou tři". Režie této hry se 
ujal Martin Hruška.
OSOBY A OBSAZENÍ:
John Brown  Václav Vydra
Stanley Gardner  Josef Carda / Martin Zahálka
Gavin Brown   Daniel Kadlec / Miroslav Sabadin
Vicki Brownová  Karolína Vágnerová / Barbora Vágnerová
Barbara Brownová  Vlasta Žehrová / Kamila Špráchalová
Mary Brownová  Jana Boušková / Zuzana Slavíková
Strejda Alfons   Miloslav Mejzlík / Otto Rošetzský
Režie: Martin Hruška
Divadelní hru NA POSLEDNÍ CHVÍLI uvedeme na Rabštejně ve čtvrtek 
28.11. od 19:00. Představení je součástí Rabštejnského divadelního 
abonmá.
  Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v listopadu
70 let oslaví      Josef Morávek
75 let oslaví      Květa Míková
75 let oslaví     Marie Kovaříčková
75 let oslaví         Zdeněk Suchánek
75 let oslaví         Jiří Plášil
80 let oslaví         Miroslav Suchý
85 let oslaví         Marta Voborníková
91 let oslaví         Věra Horáková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek v říjnu uzavřeli
Romana Tesařová a Jaroslav Provazník

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli
Vlasta Kuhnová * 1930
Jaromír Šuta * 1938
Markéta Šutová * 1942
Vladimír Pel   * 1946
Eva Pávová   * 1934

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Měst-
ského úřadu vás prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce 
předem na matriku (budova A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat 

v této záležitosti osobní návštěvu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít 
uveřejnit informace o této události ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže 
uvedených telefonech.
Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými 
dětmi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městské-
ho úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě vašeho zájmu se dostavte na matriku 
(budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336, Bc. Ivona Jasníková; telefon: 
778 979 899

Eva Frantinová 
Rodné město

Kostelec
(provždy přistavený u dveří
kufr básní
k snídani i k večeři)

Karel Sýs
Strach z prázdna
Možná si někdo vzpomene
jezdil mezi stanicí tou a tou
Možná si vzpomeneš na kalhoty
až nohy nebudou

Po každém něco zbude
slovo anebo vlas
slovíčko těch co jsme milovali
vlásky těch co milovali nás.

Koncem července zemřel – 29.07.2024 – básník Karel Sýs. V Kostelci žil 
do svých šesti let, v Komenského ulici – na ten byt jsme se spolu dívali 
často z oken restaurace Secesse, Karel vzpomínal, jak často seděl jako 
dítě v okně, maloval nedalekou benzínovou pumpu a hlásil babičce, 
kdo a kam jde, zda jede auto nebo nejede - jezdilo tehdy třeba jen dva-
krát za den... V Komenského ulici je také zasazený Stolperstein na pa-
mátku Karlova dědečka Rudolfa Hoffmanna, který zahynul v Terezíně  
– vždy když jsme šli kolem, Karel se ho nezapomněl dotknout. Napsal 
více než sto knih, básnické sbírky, prózu, literaturu faktu, knížky pro 
děti. Kostelec nad Orlicí miloval. 

Čest jeho památce. 
Eva Frantinová, přítelkyně

Karel Sýs

Dne 25. října uplynulo 5 let od úmrtí milované 
maminky, babičky a prababičky paní Marie Krejčové.

Stále vzpomínají děti s rodinami

Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly, 
umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit, 
dotlouklo srdce nejlaskavější.

Dne 13. listopadu uplyne pět smutných let, 
co nás navždy opustil pan Zdeněk Kučera.

Stále vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata.



18 19

zpravodaj  ORLICE

Jedno srdce na světě jsme měli, jež dovedlo nás milovat. 
Kdybychom láskou vzbudit je chtěli, neozve se už vícekrát. 
Utichlo, zmlklo, šlo už spát.

Dne 14. listopadu vzpomeneme osmý smutný rok, 
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček 
pan Josef Moravec.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka, bratr s rodinou, dcera Petra, syn Josef, vnoučata Anička, Pepíček,  
Radeček,  Daneček, Markétka a Eliášek

Již dlouhých 10 let to bude 25. listopadu, 
co nás opustila naše maminka a manželka 
paní Markéta Grögerová. Stále nám chybí. 

Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.

Manžel, syn Petr a dcera Renata

Dne 28. listopadu uplyne 10 smutných let, 
kdy nás opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Petr Boček z Kostelce nad Orlicí. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Manželka a děti s rodinami

Vítání občánků
Slavnostní přivítání nových občánků našeho města proběhlo 12. října 
2024 tradičně v obřadní síni Městského úřadu Kostelce nad Orlicí. Naši 
malou slavnost zahájila paní Věra Fröhdeová, za Sbor pro občanské 
záležitosti města. Následovalo vystoupení básniček a písní dětí z Ma-
teřské školy Krupkova pod vedením paních učitelek Pavly Mlynářové 
a Báry Efenberkové, DiS. za doprovodu na klavír paní ředitelky Bc. Len-
ky Šlapákové. Žačky ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí poté zazpíva-
ly za klavírního doprovodu paní učitelky Táňi Peškové. Naše občánky, 
jejich rodiče a další rodinné příslušníky přivítala vlídným proslovem 
zastupitelka města paní Mgr. Jana Havlová. Slavností událost ukončily 
přítomné matrikářky spolu s Mgr. Havlovou a paní Fröhdeovou předá-
ním dárků a květin rodičům. Nechybělo ani podepsání rodičů do knihy 
zápisů o uvítání do života a rodinné focení nových občánků.
Přivítáni do nového života byli tito občánci:
Ema Vašátková, Adam Tlapák, Daniel Jánský, Veronika Štanclová, Ma-
rie Bartíková, Sebastian Plašil, Rozárka Majtanová, Štěpánka Derunová, 
Štěpán Fiala, Klára Mlejnková, Vilém Anders a Valerie Novotná. 

OSOŽÚ, matrika - Bc. Markéta Frimlová, Bc. Ivona Jasníková

S hlubokou úctou a pokorou vzpomínáme na  
Ing. Mgr. Hynka Martinka, Ph.D., který nás opustil před 
čtyřmi lety, dne 26. listopadu. Jeho památka žije v na-
šich srdcích a stále nám připomíná jeho vlídnost, lásku 
a moudrost, kterými obohatil naše životy. Děkujeme 
všem, kteří si ho s námi v těchto dnech připomínají.

Manželka Hanka, synové Hynek a David 
a dcery Hana a Karolína s rodinami.



19

listopad 2024

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
01.11., pátek – 15:10 HIP HOP PRO DĚTI    
04.11., pondělí – 15:10 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pondělí a v pátek dle rozpisu 
jednotlivých skupin. Salonek, sál. 

01.11., pátek – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – ZÁKLADNÍ (BRONZOVÁ) ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry – pátá lekce. Kurz obsahuje 
celkem pět lekcí se zaměřením na zvládnutí základních tanečních kroků 
(následně možnost pokračovat v navazujících tanečních pro páry, tj. stří-
brná a zlatá úroveň). Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční 
partnerkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Par-
dubice. Sál. 

01.11., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
Kurz společenského tance a chování pro mládež - osmá lekce. Taneční 
mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS 
Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

03.11., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ  
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

04.11., pondělí – 18:00 JÓGA  
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

Foto: Z. Fabiánek



20 21

zpravodaj  ORLICE

05.11., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT  
 a LATINA PRO ŽENY)  
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    

09.11., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024 
 – II. PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. DRUHÁ PRODLOUŽENÁ 
- devátá lekce včetně ukázek základní společenských pravidel a rautového 
občerstvení pro frekventanty. Taneční mistři (Daniel Zhouf se svou taneč-
ní partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti 
přístupné - sál. 

13.11., středa   09:00–17:00 PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ KNIH
14.11., čtvrtek 09:00–17:00 

15.11., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
22.11., pátek – 19:00 
29.11., pátek – 19:00 
Kurz společenského tance a chování pro mládež - desátá lekce. Taneční 
mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS 
Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

16.11., sobota  – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA  
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte 
si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo a další společen-
ské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 Kč/
pár, sleva studenti 120 Kč/pár.

17.11., neděle – 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

18.11., pondělí –  08:15, 10:00 DIVADLO PRO ŠKOLY A PRO RODIČE 
 S DĚTMI – MALÁ ČARODĚJNICE  
Divadelní představení určené pro žáky MŠ a I. st. ZŠ a pro rodiče s malými 
dětmi.   Oblíbená pohádka „Malá čarodějnice“ o světě kouzel v nastudo-
vání Divadla Scéna Zlín. Pohádka o mluvícím havranovi, létajícím koštěti 
a spoustě dobré nálady.  Vstupné: 85 Kč

19.11., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT  
 a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz

26.11., úterý  v 08:00 VÁNOČNÍ JARMARK   
Atmosféra Vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky pro potěšení 
své, ale i svých blízkých. Svou přítomností současně podpoříte dobrou 
věc včetně poskytovatelů sociálních služeb z našeho okolí. Pořádá SPCCH 
m.o. Kostelec nad Orlicí. Jste srdečně zváni na krásně tematicky advent-
ně vyzdobený sál propojený s vůní vánočního punče v úterý od 08:00 
do 17:00. Sál

28.11., čtvrtek – 19:00 DIVADLO: NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Ag. Harlekýn Praha - volné pokračování celosvětově úspěšné komedie 
„1+1=3“. Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se 
dvěma manželkami. Povedený tatínek má s jednou syna Gavina a s druhou 
má dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na internetu a chtějí se osobně 

poznat. Jejich otec se jim v tom snaží se svým přítelem Stanleyem narych-
lo a s vypětím všech sil zabránit... Hrají: Václav Vydra, Josef Carda / Mar-
tin Zahálka, Jana Boušková / Zuzana Slavíková, Vlasta Žehrová / Kamila 
Špráchalová, Daniel Kadlec / Miroslav Sabadin, Karolína Vágnerová / Bar-
bora Vágnerová, Miloslav Mejzlík / Martin Hruška. Vstupné v předprodeji:  
280 Kč–490 Kč.

07.12., sobota – 19:00   VĚNEČEK TANEČNÍCH 
 – SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 
 KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ 
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů do spo-
lečenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bonstep Hra-
dec Králové  a CTS Perfect Pardubice,  hraje vynikající hudební skupina 
EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ THOMAS AVANTI. Předprodej vstupe-
nek zahájen 09.11. na pokladně Divadelním kavárny Rabštejn a od 11.11.  
ON-LINE. 

13.12., pátek – 19:00  VÁNOČNÍ KONCERT: 
 JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN
Slavnostní vánoční koncert ojedinělého hudební seskupení s vysokou umě-
leckou i interpretační úrovní. Příjemný adventní večer protkaný nezvykle 
širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, ale také vánočními 
koledami. Koncert se skvělým hudebním tělesem, jehož silným inspiračním 
zdrojem byla zejména v počátcích jeho existence lidová tradice. 
Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně Divadelní kavárny Rab-
štejn.

07.01., úterý – 19:00 DIVADLO: LISTOPAD 
 – DIVADLO PALACE PRAHA
Komedie, která vtipně a břitce komentuje stav současné vysoké politiky 
i mnohé společenské nešvary, se kterými se dnes a denně setkáváme. 
V Bílém domě se fiktivní americký prezident Charles Smith připravuje 
na novou prezidentskou volbu, ke které jsou ovšem jeho šance na zno-
vuzvolení velmi nízké. Nehodlá se však vzdát bez boje a svou chystanou 
kampaň opře o novou interpretaci oslav Dne díkůvzdání, která by mu měla 
získat patřičný kapitál od „zainteresovaných“ kruhů... Hrají: Michal Dlou-
hý, Jiří Hána, Lenka Zbranková, Jan Szymik, Zdeněk Vencl / Petr Svojtka 
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

07.03., pátek – 19:00  DIVADLO: BOŽSKÁ SARAH 
 – DIVADLO KALICH PRAHA
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života he-
rečky Sáry Bernhardtové, legendy francouzského divadla, ve společnosti 
jediného muže – oddaného tajemníka Georgea Pitoua. Groteskní i jímavé 
rozhovory již nemohoucí a nemocné herečky s tajemníkem, který trpěli-
vě snáší její rozmary i hašteřivost, otevírají nejen poutavý pohled na svět 
přelomu 19. a 20. století, ale především do osamělé duše velké osobnosti 
světového divadla...
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič. Vstupné v předprodeji: 
280 Kč–510 Kč.

14.04., pondělí – 19:00 DIVADLO: DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 
 – Ag. FANNY PRAHA
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda? A straší její duch 
opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi straší "ve věži"? A přibude ještě 
další oběť? A bude zlo potrestáno, jako v každé dobré pohádce? Odpovědi 
se dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní bláznivé komedii Fanny 
agentury − opět z pera Jakuba Zindulky. Hrají: Dana Homolová, Jaromír No-
sek, Ivana Jirešová, Jakub Zindulka. Vstupné v předprodeji: 280 Kč–460 Kč.

09.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE
   (NOVÝ POŘAD) 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité spoustou energie a hlavně - pořádnou dávkou 
českého humoru. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 
490 Kč/450 Kč.



21

listopad 2024

Květen 2025 DIVADLO: ŠTĚSTÍ 
Svižná a vtipná komedie pro muže a ženu, která nepostrádá ani vážnější 
tóny. Náhodné setkání svede dohromady dva lidi, kteří se nesmírně při-
tahují. Drobným problémem je, že jejich světonázory jsou zcela, ale zcela 
neslučitelné. Luisa je svobodná spisovatelka, Alexander je majitel restau-
race uprostřed rozvodu. Luisa nemá žádné děti, Alexander má tři dcery. 
Luisa má mnoho zájmů, Alexander se (kromě žen a své restaurace) nezají-
má o nic. A tehdy se Alexander dozví to poslední, co by chtěl v počátcích 
nového života slyšet… Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák; ze zázna-
mu Zuzana Slavíková.Vstupné v předprodeji: 280 Kč– 510 Kč.

Program kina Rabštejn
03.11., neděle – 19:00 VÝJIMEČNÝ STAV
Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě Karel Beran přijíždí na základě 
anonymu na otočku soukromě do Prahy. V Kamburu, který neprofesionál-
ně opustil, však právě ve stejnou chvíli vypuká revoluce. Dostát povinnosti 
reportéra donutí zkušeného profesionála k mystifikačním reportážím, kdy 
vřavu arabské revoluce simuluje na kuchyňských spotřebičích ve vinohrad-
ském bytě. Rozkročen mezi řešením osobního problému a povinností zpra-
vodajsky informovat posluchače se však chytne do vlastní pasti. Když se 
na základě vysoce sledovaných příspěvků rozhodně Český rozhlas poslat 
za zpravodajem podpůrný tým, ocitne se před neřešitelnou volbou: buď se 
přizná k mediálnímu podvodu, nebo musí předstírat vlastní smrt. Hrají: On-
dřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jordan Haj, Jaroslav Plesl,… Komedie ČR 2024

06.11., středa – 19:00 POKLAD
23.11., sobota – 19:00  
Film Poklad vypráví příběh nejen o hledání legendárního a dávno ztrace-
ného zlatého pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kterou oba hlavní 
hrdinové již zdánlivě ztratili. Temperamentní Julie (Veronika Khek Kubařo-
vá) se nečekaně vydává na druhý konec světa za svým otcem Karlem (Jiří 
Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyříkala jejich minulost. Cesta ji 
zavede až na indonéský ostrov Bali, kde se nejen setká se svým otcem, ale 
navíc se díky němu stane účastníkem výpravy za legendárním pokladem, 
o kterém se traduje, že je navždy ztracen. Podle zaznamenaných pověstí 
a zápisů se jedná o truhly plné zlata a drahokamů, které v 16. století převá-
žela portugalská loď do Evropy a ztroskotala v malackém průlivu. Julie tak 
má i díky své bojovnosti a tvrdohlavosti jedinečnou příležitost nalézt ne-
jen znovu ztracený vztah s komplikovaným otcem, ale možná i tento bájný 
poklad. Hrají: Veronika Khek Kubařová, Jiří Langmajer, Petra Bučková, Ka-
teřina Marie Fialová, Tadeáš Moravec. Komedie/dobrodružný ČR 2024

07.11., čtvrtek – 10:00 MAMAKino: VÝJIMEČNÝ STAV
Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě Karel Beran přijíždí na základě 
anonymu na otočku soukromě do Prahy. V Kamburu, který neprofesio-
nálně opustil. Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jordan Haj, Jaroslav 
Plesl,… Komedie ČR 2024

z rádiových vln rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí star-
ší z bratrů do prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném 
souboji redaktorů a tajných služeb. Hrají: Vojtěch Vodochodský, Táňa Pau-
hofová, Stanislav Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hofmann a další. Drama/
thriller ČR 2024

17.11. neděle – 15:00 LOONEY TUNES:  
 ŽVÝKAČKOVÁ POHROMA – pro děti
Prasátko Porky a kačer Daffy jsou jedinou nadějí Země, když čelí hrozbě 
mimozemské invaze. Nejanimákovatější animák …  Animovaný USA 2024

17.11. neděle – 19:00 GLADIÁTOR II
24.11. neděle – 19:00  
Film Ridleyho Scotta se zaměřuje na příběh Luciuse (Paul Mescal), syna 
Lucilly (Connie Nielsen) a synovce Commoda, prohnaného syna římského 
vůdce Marka Aurelia, který zavraždil svého otce, zmocnil se trůnu a skon-
čil v gladiátorské aréně s Maximem, který, ač smrtelně zraněn, císaře pro-
bodl a pak se odebral do podsvětí, aby se shledal se svou mrtvou ženou 
a synem. Maximus zachránil chlapce i jeho matku a zároveň pomstil svou 
vlastní rodinu, což na mladého Lucia silně zapůsobilo. Hrají: Paul Mescal, 
Denzel Washington, Pedro Pascal, Connie Nielsen, Djimon Hounsou, Jo-
seph Quinn,.. Dobrodružný, akční USA 2024

20.11. středa – 19:00 ArtKino: TAJEMSTVÍ SMRTI
Celovečerní dokumentární film Viliama Poltikoviče se vydává na dobrodruž-
nou cestu k otázkám kolem smrti a strachu spojeného s ní. Prostřednictvím 
hereckého průvodce Jaroslava Duška prozkoumává, jak pomocí strachu ze 
smrti můžeme využívat a ovládat chování lidí. Film nahlíží na různé kultur-
ní přístupy k tématu smrti, včetně těch, které smrt nevnímají jako strašák. 
Moderní věda, stejně jako tradiční moudrost, nabízí alternativní pohledy 
na smrt, které mohou změnit naše chápání života. Skrze osobní příběhy lidí, 
kteří překonali svůj strach ze smrti, nám film ukazuje, že přístup ke smrti 
může ovlivnit kvalitu našeho života. Hrají: Jaroslav Dušek, Raymond Moody, 
dalajlama Tändzin, Stanislav Grof, Amit Goswami. Dokument ČR 2024

21.11., čtvrtek – 10:00 Dopolední BIO: ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Každej se někdy napije… Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké 
si ji připustit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou fil-
movou zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem na to, 
jak pijí ženy. Stejně jako v Úsměvech smutných mužů v něm režisér Dan 
Svátek vychází ze skutečného příběhu a zachycuje nejen pád na spole-
čenské dno, ale taky momenty, kterým se nejde nezasmát. Hrají: Tereza 
Ramba, Miroslav Hanuš, Barbara Lukešová, Miloslav König, Alžběta Malá, 
Jan Janča, Simonetta Hladká, Barbora Mudrová. Drama/komedie ČR 2024

21.11. čtvrtek – 19:00 ECHO FILMOVÉHO FESTIVALU:
 VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ
Tři Vandráci (Pavel Liška, Honza Révai a Hynek Bernard) si usmysleli, že se 
vydají za dobrodružstvím na vlastní pěst, aniž by věděli, co je čeká. A to 
ve všech směrech. Vybavili se kamerami, foťáky, dronem a spoustou tech-
niky na zálohování dat a vydali se na cestu. Hrají: Hynek Bernard, Pavel 
Liška, Jan Révai. Netradiční cestopis. ČR 2024

23.11. sobota – 17:00 ČARODĚJ KAJTEK – pro děti
Příběh o kouzelném světě dětské fantazie, dospívání a zdokonalování 
světa lehce odráží nejdůležitější poklady filozofie Janusze Korczaka: ka-
ždé dítě by mělo být milováno, respektováno pro jeho hranice a mělo by 
se mu nechat snít. Snad každé dítě chce mít kouzelnou moc. Co když se 
tento sen splní? Kajtek, dospívající chlapec s výjimečně rebelským tem-
peramentem, vyrůstá se svým otcem a babičkou. Třídní šprýmař jednoho 
dne objeví nadpřirozené schopnosti. Jakou cestou se mladý čaroděj vydá? 
Rodinný PL/ČR/SK 2024

24.11. neděle – 17:00 SOBÍK NIKO: ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ – pro děti
Pokračování krásného a úspěšného filmu o Sobíkovi Niko. Tentokrát se 
Sobík Niko touží stát členem Santových létajích sil. Namísto toho však 
ztratí Santovy saně a při snaze získat je zpět se naučí, jak je důležité přá-
telství a odvaha dělat věci svým vlastním způsobem. Animovaný FI 2024

08.11., pátek – 17:30 SNOW FILM FEST
Filmový festival outdoorových filmů – tentokrát se zimní tématikou. Nej-
lepší zimní filmy uplynulé sezóny. Více v článcích zpravodaje.

10.11. neděle – 17:00 PYŠNÁ PRINCEZNA - animovaný pro děti
17.11. neděle –  7:00 
Animovaný film Pyšná princezna vypráví příběh krále Miroslava, který se 
zamiluje do obrazu krásné, ale pyšné princezny Krasomily. Aby získal její 
srdce, vydá se do Půlnočního království v převleku za prostého zahrad-
níka. Následně objeví neobyčejnou zpívající květinu, která okouzlí i sa-
motnou princeznu. Krasomila si díky ní i Miroslavovi uvědomí, že byla 
po celou dobu manipulována proradnými rádci, a společně před nebez-
pečím utečou z hradu. ANIMOVANÝ ČR 2024

10.11. neděle – 19:00 VLNY
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené 
příběhy novinářů Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl 



22 23

zpravodaj  ORLICE

30.11. sobota – 19:00 RADOST NA DOSAH
Klára (Barbora Šťastná) je vztahovou koučkou už dlouhá léta, za která jí pro-
šel pod rukama nespočet spokojených klientů, a je vyhlášenou jedničkou 
v byznysu. David (Saša Rašilov) je úspěšným ředitelem marketingu zajeté 
firmy, ale jeho milostný život je na bodě mrazu. Hrají: Saša Rašilov nejml., 
Barbora Šťastná, Marek Vašut, Richard Genzer, Jakub Kohák, Barbora Seidlo-
vá, Jarmila Švehlová, Sára Slaninová. Romantická komedie ČR 2024

01.12. neděle – 17:00 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 – pro děti
Vaiana, která zcela neočekávaně obdrží žádost o pomoc od svých odváž-
ných předků, se společně s Mauim a zcela novou posádkou vydává na pouť 
po mořských dálavách Oceánie do nebezpečných a dávno zapomenutých 
vod, kde na ni čeká dobrodružství plné nástrah, s jakými se dosud nikdy 
nesetkala.  Animovaný USA 2024

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, Web: ddmkostelec.cz

01.11.–28.11.  Soutěž o tři obří létací draky 
Výtvarně tvořivá soutěž pro šikovné děti a jejich rodiče. Vyrobte nebo 
nakreslete draka. Vyfoťte se s drakem a foto pošlete na email petra.hlad-
ka@ddmkoselec.cz (jméno a příjemní autora, věk, mobil). Foto umístíme 
na FCB od 14. do 28.11. Rozhodněte o vítězi pomocí hlasování – lajková-
ním fotek. Vítězí 3 fotky s nejvyšším počtem lajků. Předání cen proběhne 
v DDM dne 29. listopadu v 16:00. Těšíme se na vaše práce!

08.11., pátek 12:00–21:00 ATLETICKÉ ZÁVODY OŠTĚP-
-KOULE FRÝDEK MÍSTEK 
Poslední letošní závod na dráze, kterého se zúčastní vybraní atleti našeho 
oddílu. Vydáme se do Frýdku Místku na otevřený závod „Vrhačské loučení“. 
Pouze pro členy atletiky DDM. Vedoucí: Jan A. Dostálek, Mgr. Petra Pavelková

09.11., sobota 08:00–15:00 KRAJSKÝ PŘEBOR 
 V PŘESPOLNÍM BĚHU 
Již tradičně se na podzim vydáme na krajský přebor v přespolním běhu. Le-
tos proběhne výjimečně až v listopadu a také na jiném místě, a to v Úpici. 
Závod bude pro všechny kategorie závodníků a pouze pro vybrané členy at-
letiky DDM. Vedoucí: Jan A. Dostálek, Mgr. Petra Pavelková, Eliška Francová

16.–17.11., sobota 10:00 – neděle 14:00 VÍKEND S PARKOUREM  
Jsi zkušený parkourista nebo jsi ještě nikdy neskákal/a a chceš zjistit, jestli 
tě bude parkour bavit? Tahle akce je přesně pro tebe. Hlavní je, abys měl/a 
chuť se hýbat a být s ostatními. Navzájem se seznámíme pomocí pohybo-
vých her a večer bude čas třeba i na dobrodružné aktivity ve tmě. Parkour 
budeme cvičit v sobotu dopoledne a odpoledne a v neděli dopoledne 
v Havlíčkově tělocvičně. Budeme přespávat v DDM a druhý den po spo-
lečném obědě se rozloučíme společným kruhem. Cena 600 Kč. Vedoucí: 
Mgr. Tomáš Hurdálek. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.

28.11. a 12.12., čtvrtek – 17:00 v DDM OCHUTNÁVKA PORADNÍHO 
 KRUHU
Přijďte vyzkoušet přirozený způsob komunikace, který nabízí bezpečný pro-
stor pro autentické sdílení, prostor být plně slyšen/a a plně a bez hodnocení 
naslouchat. Akce je vhodná především pro dospívající a dospělé.
Poradní kruh (anglicky Council) je kruhem sdílení s jednoduchými a srozumi-
telnými principy, který vychází z původního způsobu rokování přírodních ná-
rodů. Přináší do moderní doby opomíjené kvality nehierarchické komunikace, 
která dává všem stejný prostor k upřímnému sdílení i pozornému naslouchá-
ní. Může sloužit k vyprávění příběhů, stmelení a prohloubení skupiny, naleze-
ní správného rozhodnutí, přemostění křehké komunikační situace či k řešení 
konfliktů. Nese v sobě moudrost, která přesahuje jednotlivce a působí jako 
neviditelná pavučina „přítomnosti a propojení“ všech do jednoho celku.

Poradní kruh nachází čím dál více uplatnění ve školách, firmách či komuni-
tách, lze ho použít jako komunikační prostředek také v partnerství či v rodině.
Cena 250 Kč. Provází: Tereza Dlabalová. Více informací podá Mgr. Tomáš 
Hurdálek 771529973, tomas.hurdalek@ddmkostelec.cz. 

23.–24.11., sobota 10:00 – neděle 10:00 VÍKEND PLNÝ GYMNASTIKY  
Máte rádi gymnastiku, chcete se naučit nové gymnastické prvky nebo se 
zdokonalit? Přijďte na víkend plný gymnastiky, kde si navíc také zahra-
jeme spoustu her a užijeme si společné přespání v DDM. Cena 500 Kč. 
Vedoucí: Lucie Šrámová, Adéla Mrázová. 

07., 14., 21., 28.11. čtvrtek 16:00–17:00      AGILITY, cvičení s pejsky 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav pej-
ska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. Na za-
hradě DDM v Seykorově parku. 

07., 14., 21., 28.11. čtvrtek 17:00–18:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. Ur-
čeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce.  
Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

07., 14., 21., 28. 1. čtvrtek 18:00–19:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. Ur-
čeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. 
Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

05., 12., 19., 26. 1. úterý 18:15–19:15   ZUMBA pro dospělé                  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní ener-
gie. Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Přihláška on-line 
na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

07., 14., 21., 28.11. čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok,  100 Kč/lekce.Vedoucí: Ivana Minaříková.

02., 09.11.  sobota ZÁVODY V ORIENTAČNÍM
 BĚHU 
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: Mgr. Petra 
Hladká, Ing. Viktor Hladký

Připravujeme:
05.12., čtvrtek  MIKULÁŠ, ČERT, ANDĚL
Chcete zažít mikulášskou nadílku 05.12. přímo u Vás doma v Kostelci nad Orli-
cí? Objednejte si Mikuláše, čerta a anděla na www.ddmkostelec.cz/akce.

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2025
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (04.01., 11.01., 18.01., 25.01., 01.02.). Cena: 4 700 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE IN-
STRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
4 700 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).

31.12., sobota 09:30  37. ROČNÍK 
 SILVESTROVSKÉHO BĚHU
Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny v 09:30. Start v 10:30, vyhláše-
ní výsledků v 11:30. Délka trasy 6 km. Různé věkové kategorie. Startovné 
50 Kč přihlášení on-line do 20.12.2024, na místě 100 Kč. Diplom a tatranka 
pro každého. Pořádá DDM ve spolupráci se Sokolem a přáteli běhu.

31.12., sobota 09:00 SILVESTROVSKÝ BĚH PRO DĚTI
Sraz u Sokolovny v 09:00. Start v 10:00, vyhlášení výsledků v 11:30. Kate-
gorie: rodiče s dětmi, žáci. Trasa vyznačena červenými fáborky. Startovné 
50 Kč, přihlášení on-line do 20.12. 2024, na místě 100 Kč.



23

listopad 2024

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

Pozvání na akce ZUŠ F. I. Tůmy 
08.11., pátek – 17:30             KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

11.11., pátek – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

18.11., pátek – 17:30 KONCERT ŠPUNTÍKŮ
koncertní sál ZUŠ

22. 11., pátek – 17:30 KONCERT ŠPUNTÍKŮ
koncertní sál ZUŠ

TURISTIKA
Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

13.11., středa – 08:05  OLEŠNICE – ŘEŠETOVA LHOTA
Sraz na vlakové stanici v 08:05 odjezd v 08:15 na Václavice. Trasa vede 
po modré na Špinku až do Řešetovy Lhoty. Nazpět se jede autobusem 
a vlakem. délka trasy  9–10 km. Vede Z. Provazník. Svačinu s sebou.

02.11., sobota – 09:35 SOPOTNICE – POTŠTEJN
Sraz na vlakové stanici v 09:35, odjezd vlaku v 09:44. Trasa vede po žluté 
a dále po zelené trase Modlivým dolem, Vochtánkou do Potštejna. Délka 
trasy asi 11 km. Vede: Z. Provazník.

25.11., pondělí – 08:15    DVŮR KRÁLOVÉ
Exkurze do vánočních ozdob, jen pro členy. Odjezd vlakem v 08:15 směr 
Hradec Králové. Vede: I. Lorencová

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.kinskyartmedia.cz, www.zamekkostelecno.cz
www.facebook.com/novyzamekkostelecno
kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail:info@zamekkostelecno.cz

17.11., neděle – 19:00, Zrcadlový sál JAN MRÁČEK A 
 BAROCCO SEMPRE 
 GIOVANE: KONCERT 
 K 17. LISTOPADU
Koncert se koná u příležitosti státního svátku Dne boje za svobodu a de-
mokracii a Mezinárodního dne studentstva. Jako sólista renomovaného 
ansámblu Barocco sempre giovane se představí výjimečně talentovaný 
houslista Jan Mráček, koncertní mistr České filharmonie a člen Lobkowicz 
Tria. Koncert zahájí majitel zámku František Kinský.

účinkují:
Jan Mráček – housle
Filip Rufer – violoncello
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
program:
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Divertimento B dur KV 137 
„Salzburg Symphony No. 2“
I. Andante, II. Allegro di molto, III. Allegro assai
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847): Koncert pro housle a smyčco-
vý orchestr d moll
I. Allegro molto, II. Andante, III. Allegro
přestávka
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847) Capriccio e moll op. 81 č. 3
I. Andante con moto, II. Allegro fugato assai vivace
Antonín Dvořák (1841–1904): Mazurek e moll, op. 49
Antonín Dvořák (1841–1904): Humoreska op. 101 č. 7
Antonín Dvořák: Slovanský tanec op. 72 č. 2 (arr. Jiří Kabát)
Pablo de Sarasate (1844–1908) Cikánské melodie op. 20
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
recepce@sklenarka.cz

Každé pondělí 17:00–19:30    PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Pobyty ve tmě a v individuálním ústraní dle dohody a kapacity prostoru.

v listopadu pořádáme pro veřejnost:
01.–03.11.  MUŽSKÝ KRUH

15.– 17.11.  RODINNÝ VÍKEND

22.– 24.11.  DOTEK – TICHO – KAKAO (masáže & odpočinek)

29.11.– 01.12.    VEGETARIÁNSKÉ VAŘENÍ PRO ZDRAVÍ

RŮZNÉ
04.12., středa – 18:30  GOSPELOVÝ KONCERT
Jste zváni do Komunitního centra Příkopy 510 na gospelový koncert 
provázený povídáním o Vánocích z pohledu a významu Bible. V případě 
zájmu nabízíme diskuzi u kávy a koláčů.

17.11., neděle – 13:00  VYSAZENÍ NOVÉ ERBENKY 
 A ZNOVUOTEVŘENÍ OKRUHŮ 
 V LIPOVÉ STRÁNI
 90 LET OD ZÁNÍKU PAMÁTNÉ 
 BOROVICE ERBENKY
Program:
Slavnostní vysazení nové borovice Erbenky U památníku Erbenky krátký 
kulturní program. Společná procházka nové zrekonstruovanými okruhy

30.11., sobota – 13:00  ANDĚL PÁNĚ ANEB ČERTOVSKÉ
 KEJKLE 2024
Šestý ročník adventní akce pro rodiny s dětmi se bude konat v sobotu 
od 13:00. A POZOR! Vracíme se zpět do SOKOLOVNY! Možná si vzpome-
nete na vydařený ročník, kdy před Sokolovnou voněl ovar a svařáček, 
zdobili se stromečky a děti si v dílnách vyrobily dárečky pro rodiče, pra-
rodiče i kamarády.Registrace na audienci k Luciferovi a k Nebeské bráně 
spustíme 1.11., spolu se zápisy do knihy hříchů.
Máte se na co těšit. Přijďte nasát ducha Vánoc.



24 25

zpravodaj  ORLICE

ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
„Pěšky do školy“ ve 3. A
Dopravní výchova se nám v měsíci září prolnula téměř do všech vyučova-
cích předmětů. Děti se učily (a mnohé to už velice dobře ví), jak ochránit 
své zdraví při cestě do školy, jak být obezřetný a všímat si provozu na silnici, 
i když jsou v relativním bezpeční „zebry“. Zkrátka kdo zná značky, pravidla 
silničního provozu a bezpečnou jízdu třeba na kole, má našlápnuto na fajn 
projížďku bez karambolů. A to je náš cíl…

Lucie Felcmanová

První měsíc v naší škole
Září přineslo nabitý program. Kromě zvykání si na režim a školní povinnosti 
si děti připomínaly bezpečnost a správné chování v silničním provozu. Pro-
jekt“ Děti, pozor, červená!“ hravou formou žákům přiblížil, na co je třeba 
myslet, když vyrazí ven. Napříč výukou se soutěžilo, tvořilo, diskutovalo 
a vzdělávalo v duchu dopravní tématiky. Některé třídy se připojily k výzvě 
Pěšky do školy, jiní  zas přijeli do školy na kolech či koloběžkách.
Na samém konci měsíce jsme ještě společně prožili již tradiční akci POKOS 
(Příprava obyvatelstva k obraně státu). Určitě nebylo na škodu připomenout 
si základy zdravovědy. Poděkování patří také příslušníkům aktivních záloh, 
kteří měli na starost stanoviště Armády ČR, jež bylo u dětí opět ve velké 
oblibě. Děkujeme kosteleckým hasičům za to, že jsme mohli nahlédnout 
do jejich zázemí v hasičárně, kde nám připravili poutavý program.
Domníváme se, že jsme letošní školní rok jaksepatří rozjeli. Tak ať se v něm 
nám všem daří!

Vyučující na 1. st. ZŠ G.- Jarkovského

Sportovně-branný den
V pátek 27.09. jsme pro žáky druhého stupně uspořádali tradiční Sportov-
ně-branný den v okolí kosteleckého koupaliště a přilehlého lesa, zázemí 
pro čekání nám poskytl autokemp Orlice. Žáci každého ročníku se měli 
rozdělit do družstev v počtu čtyř až pěti členů, přičemž v týmu musela být 
minimálně jedna dívka. Nejprve se na start vydali šesťáci, první skupinka 
vyrazila krátce po osmé hodině, nejpozději vyběhli žáci devátých ročníků. 
Na „záludné“ trati žáci plnili různé úkoly (střelba ze vzduchovky, hod gra-
nátem na cíl, vyzkoušeli si resuscitaci, požární ochranu, topografii, zdra-
vovědu, pokusili se překonat překážku z lana, zabalit evakuační zavazadlo, 
dále hledali předměty a na závěr absolvovali stanoviště POKOS). Za menší 
nezdary získávali trestné body, které se pak počítaly navíc do celkového 
času. Jakmile dokončili závod všichni aktéři v ročníku, přešlo se na vy-
hodnocení družstev, ti s nejlepším časem a nejmenším počtem trestných 
bodů obdrželi odměnu a diplom. 
Všem zúčastněným patří velké poděkování a pochvala za absolvování 
sportovně-branného dne

ToMu

MŠ MÁNESOVA
Veliký úspěch Sluníček z MŠ Mánesova
Děti z naší Sluníčkové třídy sla-
ví obrovský úspěch! V květnu se 
naše třída zapojila do mezinárodní 
soutěže pod záštitou Ministerstva 
vnitra „Svět očima dětí“. Téma 
jsme zvolili „záchranné složky“ 
a společnými silami byl vytvořen 
vrtulník hradecké záchranné služ-
by Kryštof 06. Konečné dílo bylo 
posláno do soutěže. Z výsledku 
jsme byli všichni nadšeni, ale v ce-
lorepublikové konkurenci nikdo 
z nás neočekával žádné veliké 
úspěchy. Jaké bylo ale naše překvapení, když těstě před prázdninami dorazil 
e-mail s textem „Jedni z výherců“. Radost byla obrovská! Když jsme navíc 
zjistili, že vyhlášení soutěže bude probíhat v Praze, začal se nám v hlavě rodit 
nápad na společný výlet rodičů, paní učitelek a samozřejmě i dětí. Teď už jen 
vše domluvit s rodiči a výlet naplánovat. Z celé třídy jsme vybrali dvě zástup-
kyně, které na našem dílu pracovaly s největším nadšením a udělaly, největší 
kus práce. Vše se setkalo s ohlasem a tak jsme se sedmého září všichni sešli 
v areálu Olympia, v Praze. K našemu překvapení se naším okolím nesli zvěsti, 
že ceny bude dětem předávat sám ministr vnitra, Vít Rakušan. Nikdo tomu 
nechtěl věřit, ale opak byl pravdou. Děti byly nadšené, pan ministr velice 
milý a celý den si všichni opravdu moc užili. Až do vyhlášení vítězů na pódiu 
jsme nikdo netušil, na jakém místě se náš vrtulník umístil. Z celkových devět 
set šedesáti dětských prací skončil náš výrobek PRVNÍ v kategorii 3D dílo, 
mateřská škola. Chvíli trvalo, než nám takový obrovský úspěch došel. Nako-
nec se radost dostavila ve velkém, jsme pyšné paní učitelky!

Za třídu Sluníček L. Wajglová, Bc.Petra Šreflová

Z NAŠICH ŠKOL



25

listopad 2024

Deváté třídy na exkurzi do Polska: 
Krakov, solné doly a návštěva Osvětimi
S devátými třídami jsme se na konci prvního zářijového týdne vydali 
na třídenní exkurzi do sousedního Polska. Po zvládnutí brzkého vstávání 
a dlouhé cesty autobusem jsme konečně dorazili do Krakova. Tam jsme 
strávili celý zbytek dne. Žáci mohli vidět hlavní náměstí – Rynek Glówny, 
kde také dostali první rozchod, po kterém jsme navštívili Muzeum knížat 
Czartoryských nedaleko Florianské brány. Náš program následoval na krá-
lovský hrad Wawel s královskou katedrálou a palácem. 
Druhý den našeho zájezdu jsme se hned z rána vydali do nedalekých sol-
ných dolů – Věličky. Zde jsme absolvovali turistický okruh v hloubce až 
135 metrů. Zpátky na povrch jsme se ale nechali vyvést výtahem. Oproti 
původnímu programu jsme se stihli ještě podívat do solánkové rozptylové 
věže, která je v těsné blízkosti dolu. Po obědovém rozchodu na krakov-
ském náměstí už nás čekala židovská čtvrť a synagoga. 
Poslední, třetí den, jsme se se všemi zavazadly nalodili do autobusu 
a i po menších komplikacích jsme nakonec dorazili na poslední část pro-
gramu – koncentrační tábor Auschwitz a Birkenau. Tímto jsme naši pol-
skou exkurzi zakončili a plní dojmů jsme vyrazili vstříc domovu. 

Setkání žáků Základní školy 
v Kostelci nad Orlicí s olympioničkou 
Ivetou Miculyčovou
07.10. měli žáci Zá-
kladní školy v Kostelci 
nad Orlicí nevídanou 
možnost - setkat se 
s úžasnou sportovkyní 
a olympioničkou, Ive-
tou Miculyčovou, spe-
cializující se na BMX 
freestyle. Toto setkání 
bylo pro žáky nejen 
inspirativní, ale také 
edukační.
Iveta nám ukázala své 
triky, sdílela zážitky 
z olympiády, ale také 
trpělivě a s velkým 
nadšením vysvětlovala 
různé techniky použí-
vané v této disciplíně. 
Setkání s Ivanou Micu-
lyčovou nebylo pouze 
okouzlující záležitostí 
plné zábavy a adrenali-

Dopravní výchova v 1. B
Děti, pozor, červená,
co to asi znamená?

To my už dávno víme, stejně tak jako známe dopravní značky. Ale je nutné 
si to neustále připomínat a opakovat. A měsíc září, kdy jsme se stali ško-
láky, byl pro opakování pravidel silničního provozu jako stvořený. Povídali 
jsme si o chování na chodníku i silnici, trénovali jsme dopravní situace 
na herním plánu a zapojili jsme se také do projektu Pěšky do školy. Věříme, 
že nás žádná situace jako chodce nebo cyklisty nezaskočí.

Šárka Špačková a prvňáci

Školní drakiáda
Ve středu 18.10.  si žáci 2. stupně ZŠ vy-
zkoušeli v rámci celoročního školního 
projektu „Český rok“ asi nejtradičnější 
českou podzimní aktivitu – pouštění 
draků. Celá akce začala už několik týdnů 
nazpátek, kdy si jednotlivé třídy v hodi-
nách pracovní výchovy vyrobily vlastní 
draky, které potom otestovaly v praxi 
na louce u koupaliště. Nejprve porota, 
složená ze členů školního parlamentu 
a netřídních učitelů, ohodnotila vzhled 
draků, a poté začaly pokusy o jejich 
vzlety. Někteří draci létali, někteří spíš padali, ale snaha byla veliká, poku-
sů nespočet, a dobrá nálada a chuť stále zkoušet nikoho neopouštěla. Po-
časí přálo a díky velké snaze žáků, někteří vyrobení draci skutečně i vzlétli. 
Všichni prožili krásné podzimní dopoledne.

Lucie Bydžovská

nu, ale mělo také hlubší význam. Mnozí ze žáků se jistě inspirovali touhou 
zapojit se do nového sportu či začít aktivnější životní styl. Ivetina vášeň 
a oddanost svému sportu mohou být pro ně vzorem a povzbuzením k do-
sažení vlastních cílů.
Doufejme, že toto setkání podnítí mnoho žáků ke sportu a aktivnímu život-
nímu stylu.                                                                                         

V. Tichá



26 27

zpravodaj  ORLICE

ZUŠ F. I. TŮMY
Kostelecká výtvarka ZUŠ 
na výstavách ve Vídni
08.10. jsme navštívili s výtvarným oborem kostelecké ZUŠky právě probí-
hající výstavy ve vídeňské galerii Albertina.
Přes čtyřicet starších žáků výtvarného oboru mělo možnost setkat se 
s originály maleb jednoho z nejvýznamnějších malířů 20. století, Mar-
ka Chagalla. Mnohovrstevnaté, poetické a barevně strhující Chagallovy 
obrazy jsou pro poučeného diváka velkým uměleckým svátkem. Věříme, 
že zanechaly pozitivní stopu i v dětských duších a obrazy budou pro nás 
inspirací k další výtvarné práci. Další úžasnou výstavou byly velkoformá-
tové hyperrealistické kresby Američana Roberta Longa. Žasli jsme nad 
dokonalou technikou kresby provedenou černým uhlem. Třetí výstavou 
byla abstraktní tvorba rakouského malíře Franze Grabmayra. Jeho silně 
pastózní malířský styl byl zajímavým protikladem k předchozím výstavám. 
Na závěr jsme ještě stihli čtvrtou skvělou výstavu Od Moneta k Picassovi, 
plnou krásných děl významných autorů. Pak nás čekala příjemná procház-
ka historickým centrem Vídně s paní průvodkyní, za vlídného počasí.
Zájezd jsme mohli realizovat díky finanční podpoře Klubu rodičů při ZUŠ 
a grantu města Kostelec nad Orlicí.

Tomáš Martinec

Zájezd hudebního a tanečního 
oboru do Stavovského divadla 
v Praze na baletní pohádku Měsíčník, 
Slunečník a Větrník
Dne 06.10.  jsme se vydali - my Z TANEČNÍHO OBORU společně s dět-
mi z HUDEBNÍHO OBORU do Stavovského divadla v Praze na baletní 
pohádku Měsíčník, Slunečník a Větrník. Vyjížděli jsme kolem půl desáté 
ranní od ZUŠ. Cesta byla příjemná, paní učitelky nám povídaly v autobu-
se o Praze, Stavovském divadle i o čem pohádka na motivy B. Němcové 
bude. Když jsme dojeli do Prahy, rozdali jsme si žluté kšiltovky, aby nás 
bylo dobře vidět a neztratili se. Vydali jsme se od hlavního nádraží okolo 
Národního muzea, sochy svatého Václava po Václavském náměstí, kde nás 
zaujala a potěšila veselá hudba pouličních muzikantů. Před Stavovským 
divadlem jsme si udělali společnou fotografii. Pak už jsme se již moc tě-
šili, jak si prohlédneme krásné historické Stavovské divadlo i uvnitř. Věci 
jsme si odložili v šatně a usadili se na příjemná místa v hledišti a před-

stavení mohlo začít. Všichni jsme byli okouzleni překrásnými kulisami, 
projekcí, světly a nádhernými kostýmy. Nejvíce se nám líbil taneční vý-
kon Slunečníka, ale samozřejmě skvělé byly i výkony ostatních taneční-
ků. Zajímavost byla v tom, že se netančilo na špičkách, ale v barevných 
ponožkách a naboso. Tanečníci zavítali i mezi nás publikum. V baletní 
pohádce nechyběl ani humor. Byla vidět uvolněnost a radost tanečníků, 
která se samozřejmě přenesla i na nás. Publikum odměnilo účinkující vel-
kým potleskem. Po skončení nás čekala cesta domů, která byla moc fajn. 
Jel s námi velice hodný pan řidič, který nám pustil pohádku a zastavil nám 
u MacDonaldu. Děkujeme moc našim vyučujícím za tuto možnost podívat 
se do Stavovského divadla i Klubu rodičů při ZUŠ, které tuto akci pod-
pořilo finančně. Budeme se těšit zase příští rok na další společný zájezd.                                                                                                                                      
nanční podpoře Klubu rodičů při ZUŠ a grantu města Kostelec nad Orlicí.

Žákyně Barbora Janovcová

Zájezd hudebního oboru do Vídně 
– Dům hudby a Mozarthaus
Po 8 letech jsme se opět vydali s dětmi na hudební zájezd do centra Vídně 
a hned na začátku školního roku upořádali hned 3 zájezdy. Tentokrát bylo 
naším cílem prohlídka centra Vídně s paní průvodkyní, dále návštěva inter-
aktivního Domu Hudby a domu W. A. Mozarta nedaleko slavné katedrály 
sv. Štěpána. Zájezd se uskutečnil se společností CK Kalousek a zúčastnilo 
se ho 52 dětí a čtyři učitelé. Zájezd se uskutečnil za finanční podpory Klubu 
rodičů při ZUŠ. Co o zájezdu napsala jedna z účastnic?
Dne 25.09. se žáci a učitelé hudebního oddělení ze Základní umělecké školy 
z Kostelce nad Orlicí vydali do Vídně. Sraz byl v půl šesté v hudebce. V šest hodin 
jsme vyrazili na cestu. Cesta byla dlouhá a únavná, ale kolem dvanácté hodiny 
jsme tam dorazili. Na starost nás měla úžasná paní průvodkyně. Nejprve jsme 



27

listopad 2024

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

ERASMUS+ na Obchodní akademii 
Kostelec nad Orlicí
Obchodní akademie je již několik let zapojená do programu Erasmus+ 
a současně také do programu GoGreen. 
Erasmus+
Ve školním roce 2023/2024 se naši žáci 3. ročníku zúčastnili zahraniční 
odborné praxe v Irsku- Dublin, Portugalsku – Braga, Španělsku – Malaga, 
Maltě, Německu-Schkeuditz (Lipsko).
V plánu je opět Irsko-Dublin, Portugalsko – Braga, Malta, Španělsko.
V loňském roce absolvovalo praxi celkem 27 žáků, v letošním roce nejméně 
18 - 21 žáků.
GoGreen (dvouletý projekt 2023–2025 KA220-SH)
Zúčastněné země v tomto projektu jsou Rumunsko, Turecko, Portugalsko 
(Madeira), ČR, Itálie, Irsko.
Tématem je ochrana životního prostředí. Účastní se vždy 8 studentů  
+ 2 vyučující do zúčastněných zemí v počtu 4 výjezdů.
Cíle, kterých má být dosaženo, jsou výměna osvědčených postupů a pe-
dagogických zkušeností, zvyšování povědomí o změnách v podnebí 
a životním prostředí, podpora multikulturalismu, obohacování sociál-
ních dovedností, zdokonalování jazykových dovedností, získávání eko-
logických dovedností a lepší připravenost a kvalifikace občanů.
Pokud se chcete dozvědět více nejen o těchto programech, srdečně Vás 
zveme na Den otevřených dveří 15.11.2024 od 16:00.

prošili centrem Vídně a viděli významné historické památky. Jako první jsme byli 
v Domě Hudby. Bylo tam mnoho zajímavých věcí, například jsme mohli zkusit 
dirigovat různé skladby či vymyslet svou vlastní skladbu. Také jsme zkoušeli, jak 
jednotlivé tóny nebo zvuky znějí na různých místech.
Dům Hudby byl úžasný, měl čtyři patra a na každém bylo něco zajímavého. 
Cestou do přízemí nás zaujaly schody, které nebyly obyčejné, ale měly klávesy 
a vydávaly tón, a tak jsme zkoušeli různě hrát.
Jako další zastávka byl Mozartův dům, kde nám rozdali telefony, které každou 
místnost komentovalyi. Něco z tohoto zajímavé bylo, ale ne všichni  to vydrže-
li tak dlouho poslouchat. Když jsme tam skončili, mohli jsme si zakoupit něco 
na památku nebo k snědku.
Cestou na autobus jsme se zastavili u sochy Marie Terezie, kde jsme udělali spo-
lečnou fotku. Celý výlet byl úžasný a snad si to všichni užili. Cesta zpátky mi 
přišla kratší a většina z nás usnula.
Páni řidiči nám ještě pustili pohádku na dobrou noc.

Marie Knošková

Dlouhodobá praxe Barcelona 
2024–2025
Práce v Barceloně na 5 měsíců? Není 
problém na Obchodce!
V neděli 15. září tři již bývalí 
žáci Obchodní akademie 
TGM odletěli vstříc velké-
mu dobrodružství. Čeká je 
pět měsíců zahraniční od-
borné praxe ve španělské Barceloně. 
Všichni se budou věnovat aktivitám, které souvisejí s oborem, který 
ve škole vystudovali. Pracovní místo Markéty Bárnetové je v hotelu, 
kde se bude věnovat různým administrativním záležitostem mimo ústní 
a písemnou komunikaci ve španělském a anglickém jazyce na recepci. 
Náplň práce Rudolfa Žabky ve Fitness centru bude obdobná, navíc bude 
využívat své znalosti z předmětu Informační a komunikační technolo-
gie formou vytváření a doplňování různých tabulek. Vojtěch Němeček, 
který již absolvoval třítýdenní zahraniční odbornou praxi na Mallorce  
ve 3. ročníku, bude administrátorem v britské jazykové škole. Bude se 
také věnovat propagaci této školy na jejich sociálních sítích.
Projekty Evropské unie programu Erasmus+ již neodmyslitelně patří 
ke kostelecké Obchodce. Každý rok se uskutečňují zahraniční odborné 
praxe žáků 3. ročníku v různých evropských zemích, učitelé pravidelně 
vyjíždějí na stínování do zahraničních škol, v létě se účastní jazykových 
a metodických kurzů, navíc přijímáme návštěvy v rámci projektu stíno-
vání z jiných evropských škol. 
Tato aktivita, dlouhodobá odborná zahraniční praxe ErasmusPro, je ale 
novinkou v naší škole. Jsme rádi, že tito žáci sebrali odvahu a rozhodli 
se k tomuto odvážnému kroku. My jsme přesvědčeni, že svoji misi zdár-
ně dokončí a tato cenná zkušenost se stane základem jejich úspěšné 
životní kariéry.

Mgr. Jitka Kosařová

Postřehy praktikantů po dvou týdnech:
Pobyt ve Španělsku je pěkný a nebyl zatím žádný problém. Co se mé práce 
týká, pracuji v hotelu. Náplň práce je především na recepci. Ranní směny 
obsahují check-out a odpolední check-in. Zatím jsem byla na odpoledních 
směnách, abych se naučila ubytovávat hosty a poté se budu učit na ranní 
směně check-out. První týden byl náročný, jak ve zorientování v programu, 
tak i v jazykové bariéře. Tento (třetí) týden jsem si už mnohem jistější a sa-
mostatnější.

Marky

Jsme ubytováni v části Barcelony La Sagrera. Apartmán je moderní, jsou 
v něm čtyři ložnice, kuchyně, obývací pokoj a koupelna. Pracuji ve fitness 
firmě, což je takový gym, ale všechno zde je personalizované. Moje práce 
je prozatím pomáhat trenérům udržovat čistotu, doplňovat ručníky a můj 
hlavní úkol, na který se zatím zaučuji, je prodávat jejich služby a vysvětlovat 
je lidem, kteří přijdou do gymu, zároveň poté k tomu vést veškerou dokumen-
taci o prodejích a službách.

Ruda

V práci se to pomalu začíná rozjíždět. První týden byla taková poznávačka, 
teď už dostávám úkoly, u kterých musím vytvářet tabulky (například pláno-
vání rozvrhu na další týden atd.). Ubytování je krásné. Jediné, co nám tam 
schází, je trouba. Jsem natěšený, co nás ještě čeká.

Vojta

                                  

Dlouhodobá praxe Barcelona 2024–2025 

Práce v Barceloně na 5 měsíců? Není problém na Obchodce! 

V neděli 15. září tři již bývalí žáci Obchodní akademie TGM odletěli vstříc velkému 
dobrodružství. Čeká je pět měsíců zahraniční odborné praxe ve španělské Barceloně.  

Všichni se budou věnovat aktivitám, které souvisejí s oborem, který ve škole vystudovali. 
Pracovní místo Markéty Bárnetové je v hotelu, kde se bude věnovat různým administrativním 
záležitostem mimo ústní a písemnou komunikaci ve španělském a anglickém jazyce na 
recepci. Náplň práce Rudolfa Žabky ve Fitness centru bude obdobná, navíc bude využívat 
své znalosti z předmětu Informační a komunikační technologie formou vytváření a 
doplňování různých tabulek. Vojtěch Němeček, který již absolvoval třítýdenní zahraniční 
odbornou praxi na Mallorce ve 3. ročníku, bude administrátorem v britské jazykové škole. 
Bude se také věnovat propagaci této školy na jejich sociálních sítích. 

Projekty Evropské unie programu Erasmus+ již neodmyslitelně patří ke kostelecké 
Obchodce. Každý rok se uskutečňují zahraniční odborné praxe žáků 3. ročníku v různých 
evropských zemích, učitelé pravidelně vyjíždějí na stínování do zahraničních škol, v létě se 
účastní jazykových a metodických kurzů, navíc přijímáme návštěvy v rámci projektu 
stínování z jiných evropských škol.  

Tato aktivita, dlouhodobá odborná zahraniční praxe ErasmusPro, je ale novinkou v naší 
škole. Jsme rádi, že tito žáci sebrali odvahu a rozhodli se k tomuto odvážnému kroku. My 
jsme přesvědčeni, že svoji misi zdárně dokončí a tato cenná zkušenost se stane základem 
jejich úspěšné životní kariéry. 

Mgr. Jitka Kosařová 

 
Postřehy praktikantů po dvou týdnech: 
 
Pobyt ve Španělsku je pěkný a nebyl zatím žádný problém. Co se mé práce týká, pracuji 
v hotelu. Náplň práce je především na recepci. Ranní směny obsahují check-out a odpolední 
check-in. Zatím jsem byla na odpoledních směnách, abych se naučila ubytovávat hosty a 
poté se budu učit na ranní směně check-out. První týden byl náročný, jak ve zorientování v 
programu, tak i v jazykové bariéře. Tento (třetí) týden jsem si už mnohem jistější a 
samostatnější. 
Marky 
 
Jsme ubytováni v části Barcelony La Sagrera. Apartmán je moderní, jsou v něm čtyři ložnice, 
kuchyně, obývací pokoj a koupelna. Pracuji ve fitness firmě, což je takový gym, ale všechno 
zde je personalizované. Moje práce je prozatím pomáhat trenérům udržovat čistotu, 
doplňovat ručníky a můj hlavní úkol, na který se zatím zaučuji, je prodávat jejich služby a 

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz



28 29

zpravodaj  ORLICE

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, web: www.ddmkostelec.cz

Den nanečisto
Ve středu 25.09. jsme pro Vás připravili „Den nanečisto“ aneb den otevře-
ných dveří, při kterém si návštěvníci mohli prohlédnout prostory DDM. 
Vedoucí si připravili ukázky jednotlivých kroužků, a návštěvníci si tak moh-
li vyzkoušet různorodé aktivity, od sportovních, tanečních, hudebních  
až po rukodělné. Také se mohli seznámit s vedoucími kroužků a zjistit 
od nich veškeré potřebné informace. Za splněné úkoly na jednotlivých sta-
novištích děti dostaly do své kartičky razítko a za vyplněnou kartičku pak 
dostaly drobnou odměnu. Doufáme, že se v DDM všem líbilo, vybrali jste si 
z pestré nabídky kroužků a těšíme se na společné setkávání!

Pracovníci DDM

Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
FINÁLE KRAJSKÉHO PŘEBORU PŘÍPRAVEK
Chlapci přeborníky kraje pro rok 2024, děvčata třetí! 
Po prvních třech úvodních kolech jsme vstupovali do finále z pozice vítě-
ze základní skupiny A u chlapců a druhého místa u děvčat. Naši kluci si šli 
od první disciplíny jasně za svým cílem, ale hlavní devízou tohoto výběru byl 
opět míček a velké překonání svých osobáků na běhu 600 metrů. Zaslou-
ženě si tak mohli po celé sezoně stoupnout na nejvyšší stupínek, slavit zisk 
zlatých medailí a titul přeborníků kraje. To u děvčat to bylo mnohem větší 
drama. Tým Jaroměře ukazoval již od začátku svoji dominanci a o zbývající 
stupně vítězů se v průběhu závodu vykrystalizoval boj třech týmů. Každá 
z našich děvčat naštěstí držela výkonnostní standart, a dokonce v některé 
disciplíně každá přidala i osobní zlepšení. Důležitý byl hlavně výkon v zá-
věrečném běhu na 600 metrů a tam si skvělými časy naše děvčata zajisti-
la místo na bedně a zisk bronzové medaile. Gejzír radosti při vyhlašování 
byl umocněn ještě tím, že jsme jako jediný tým měli na stupních vítězů 
obě družstva. Poděkování patří všem našim závodníkům, jejich rodičům, 
prarodičům a dalším rodinným příslušníkům, kteří nám fandí a podporují 
na stadionech. Také moc děkujeme za velkou podporu DDM při pořizování 
nového vybavení, možnost rozšiřování trenérského týmu a umožnění dal-
ších aktivit jako soustředění, letní campy, závody mimo krajský přebor, které 
nás posouvají dál a utužují skvělou partu! Kdyby cokoliv z tohoto nebylo, 
určitě nejsme za tři roky závodění tam, kde jsme. 

Přípravka chlapci – 47 závodníků
Jméno 60M Dálka Míček 600M Celkové b.
Tomáš Andrle 9,36 407 34,10 2:05,12 1058 (2)
Erik Makarčuk 9,38 381 33,98 2:02,65 1047 (3)
Matyáš Dohnal 10,02 338 42,38 2:07,12 884 (11)
Matyáš Nymsa 10,14 364 40,14 2:13,72 802 (16)
Martin Doležal 10,56 327 36,04 2:13,24 673 (28)
Daniel Marek 10,31 300 22,65 2:09,49 609 (30)

1. Atletika DDM Kostelec n/O Atletická přípravka-hoši 3791
2. SK Dobruška z.s. Atletická přípravka-hoši 3714
3. TJ Jilemnice Atletická přípravka-hoši 3533
4. TJ Sokol Hradec Králové Atletická přípravka-hoši 3267
5. Dětské centrum Ostroměř Atletická přípravka-hoši 3209
6. SK Nové Město nad Metují Atletická přípravka-hoši 2813
7. SK Vrchlabí Smola konstrukce Atletická přípravka-hoši 2944
8. TJ Lokomotiva Trutnov Atletická přípravka-hoši 2490

Přípravka dívky – 48 závodnic
JMÉNO 60M Dálka Míček 600M Celkové b.
Marie E. Nymsová  9,16 402 30,64 2:05,71 1509 (3)
Tina Marková  9,73 380 24,82 2:07,01 1241 (9)
Bára Janovcová  9,50 375 25,13 2:14,64 1189 (11)
Šárka Vídeňská 10,70 318 21,79 2:14,20   807 (37)
Lucie Andrlová 10,60 324 18,88 2:19,10   746 (39)
Elen Marková 10,78 281 14,50 2:26,12   525 (48)

1. TJ Sokol Jaroměř Atletická přípravka-dívky 5239
2. TJ Sokol Hradec Králové Atletická přípravka-dívky 5095
3. Atletika DDM Kostelec n/O Atletická přípravka-dívky 4746
4. TJ Lokomotiva Trutnov Atletická přípravka-dívky 4534
5. Dětské centrum Ostroměř Atletická přípravka-dívky 4064
6. SK Vrchlabí Smola konstrukce Atletická přípravka-dívky 4008
7. TJ Sokol Nová Paka Atletická přípravka-dívky 3871
8. SK Dobruška z.s. Atletická přípravka-dívky 3486

Tým přípravky krajským přeborníkem

FINÁLE MLADŠÍHO ŽACTVA – KRAJSKÝ ATLETICKÝ PŘEBOR
Finálové kolo krajského přeboru mají za sebou i naše týmy mladšího žactva. 
Nejlepším výsledkem byl obrovský úspěch Zuzky Pišlové na kouli, kterou 
vyhrála výkonem 10,01 a brala zlatou medaili a titul přebornice kraje. Dalším 
krásným úspěchem, byl výkon našich hlavních štafet. Ta chlapecká vybo-
jovala stříbro a děvčata až po rozhodnutí z cílové fotografie bronz. Čtvrtou 



29

listopad 2024

Tabulka týmů Krajského přeboru Finálové kolo – Mladší žáci
1. Dětské centrum Ostroměř 149
2. TJ Sokol Hradec Králové 104
3. SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE 81
4. SK Dobruška z.s. 73,5
5. Atletika DDM Kostelec n. Orl. 72
6.–
9.

Jaroměř (50), Trutnov (30), Úpice (29,5), Jilemnice (29)

10. – 
12.

Náchod (24), Týniště n. O. (15), Nové Město n. M. (5)

Tabulka týmů Krajského přeboru Finálové kolo – Mladší žákyně
1. TJ Sokol Hradec Králové A 181,5
2. TJ Lokomotiva Trutnov 113,5

3. SK Dobruška z.s. 101,83

4. TJ Sokol Nová Paka 96,83

5. TJ Sokol Jaroměř 59,50

6. Dětské centrum Ostroměř 40,33

7. TJ Sokol Hradec Králové B 25,50

8. Atletika DDM Kostelec n. Orl. 19

9.–
12.

Vrchlabí (10), Dvůr Králové (10), Jilemnice (9,5), 
Doudleby (3,5)

    

naší medailí byl bronz Vojty Seidla ze sprintu na 60 metrů. Dále jsme byli 
svědky mnoha výkonů těsně pod stupni vítězů a nebo umístění na bodech. 
Zvláště ty, o které se postarali závodníci přípravky, slibují jejich velké výkony 
v dalších sezonách. Celkové sezonní umístění je u chlapců 5. místo z dva-
nácti týmů a 8. místo z patnácti týmů u děvčat. Závěrem je třeba dodat, že 
družstvo může mít až 14 závodníků a naše děvčata byla celou sezonu jen 
čtyři, z toho tři ještě z přípravky.

Medailová umístění
Vrh koule mladší žákyně: Zuzka Pišlová 10,01; 1. místo
Štafeta 4x60m mladší žáci:  štafeta A 35,30; 2. místo
Petr Mikysa, Tomáš Andrle, Lukáš Vídeňský, Vojta Seidl
Štafeta 4x60m Mladší žákyně: 35,70; 3. místo
Marie E. Nymsová, Bára Janovcová, Tina Marková, Zuzka Pišlová
60m mladší žáci: Vojta Seidl 8,40; 3. místo

Bodovaná umístění
1500 m mladší žáci: Lukáš Granát 5:16,20; 4. místo
300 m mladší žáci: Petr Mikysa 47,70; 5. místo
60 m mladší žáci: Petr Mikysa 8,70; 5. místo
800 m mladší žáci: Lukáš Vídeňský 2:42,20; 5. místo
800 m mladší žáci: Vašek Vaněk 2:42,40; 6. místo
Vrh koule mladší žáci: Tomáš Kubec 7,52; 6. místo
Vrh koule mladší žáci: Vojta Seidl 7,13; 7. místo
60m př. mladší žáci: Tomáš Andrle 13,40; 7. místo
Štafeta B 4x60m mladší žáci: Kubec, Granát, Vaněk, Nymsa 39,1 7. Místo
Oštěp mladší žáci: Matyáš Nymsa 20,11; 8. místo
Skok daleký mladší žáci: Tomáš Andrle 410 cm; 8. místo
Oštěp mladší žáci: Matyáš Dohnal 18,34; 9. Místo

Zuzana Pišlová, krajská přebornice 
ve vrhu koulí 

Vojta Seidl na třetím místě ve sprintu 
60 m 

Stříbrná chlapecká štafeta 4x 60m Bronzová dívčí stafeta 4x 60m

Celý tým mladšího žactva kostelecké atletiky

KRAJSKÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ PŘÍPRAVEK VE ČTYŘBOJI
V neděli 06.10. jsme se zúčastnili krajského přeboru jednotlivců přípravek 
v Jaroměři. Jedná se o jediný závod v roce, kdy je možné v přípravce vybojo-
vat individuální medaili. My jsme udělali výběr deseti závodníků/závodnic 
a hned pět z nich přivezlo placku. Maruška Nymsová získala ještě šestou 
za krajský přebor v hodnocení všech věkových kategorií. Tím je sezona pří-
pravky na dráze ukončena. Další závod nás čeká na konci října, a to krajský 
přebor v přespolním běhu v Novém Městě nad Metují.

Vybraní závodníci, kteří se zúčastnili přeboru jednotlivců přípravek



30 31

zpravodaj  ORLICE

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA
S radostí vám představujeme listopadový program plný skvělých akcí pro 
malé i velké. A co nás čeká?
V pondělí 04.11. ve spolupráci s MAS nad Orlicí proběhne beseda o sou-
rozeneckých vztazích s psychoterapeutkou a speciální pedagožkou Han-
kou Zakouřilovou. Přijďte si s námi popovídat během herničky od 10:00. 

SKAUT
Víkendová výprava do Police
Během druhého říjnového víkendu se oddíly skautů a skautek vydaly do bar-
vami zbarvené Police nad Metují. Hned po příjezdu je čekal večerní přesun 
na klubovnu, a to již ve tmě. Páteční večer byl zpříjemněn vědomostní hrou 
a deskovkami. Sobotní den nás uvítal sluncem a raním mrazem. To nás ale 
nezastavilo vydat se na nedaleký vrcholek Broumovské vrchoviny Ostaš. Je 
to místo opředeno temnou historií. Již v 15. století toto skalní město sloužilo 
jako úkryt před Zikmundovými křižáky. Místo jsme pořádně prozkoumali 
a pokochali se výhledy na podzimní krajinu. Odpoledne jsme si zpříjemnili 
scénkami a následnou čajovnou. Neděle nás počasím už tolik nepotěšila, 
ale cesta na vlak se i v dešti zvládnout musela. Odvezli jsme si spoustu fotek 
ze skal, zážitků a nakonec i mokré batohy.

Za tým vedoucích Jana Tillová

KRAJSKÝ PŘEBOR VŠECHNY ZÁVODNICE (85 celkem)
3. místo: Marie Ema Nymsová  1390 b.
5. místo: Tina Marková 1206 b.
KRAJSKÝ PŘEBOR VŠICHNI ZÁVODNÍCI (39 celkem)
5. místo: Tomáš Andrle 942 b.
6. místo: Matyáš Dohnal 888 b.
8. místo: Erik Makarčuk 863 b.
ČTYŘBOJ DLE VĚKOVÝCH KATEGORIÍ
2013
3. místo - Marie Ema Nymsová 1390 b.
5. místo - Tina Marková 1206 b.
5. místo - Tomáš Andrle 942 b.
6. místo - Matyáš Dohnal 888 b.
2014
3. místo - Erik Makarčuk 863 b.
2015
2. místo - Tomáš Kaplan 514 b.
12. místo - Lucie Andrlová 644 b.
18. místo - Rozálie Fiřtová 558 b.
2016
1.místo - Elen Marková 461 b.
3. místo - Daniel Marek 627 b.

Ve stejný den, odpoledne, v rámci Týdne vzdělávání dospělých se můžete 
těšit na besedu s terapeutkami Kristýnou Strolenou a Ripsi Zohrabyan 
Myšákovou na téma Jak se dědí nevědomí: Psychosomatika v kontextu 
epigenetiky. Přiblíží vám, jaké mechanismy se nejčastěji podílí na rodo-
vém přenosu a jak s nimi lze vědomě zacházet v rámci celostního přístupu 
ke zdraví.  
Ve čtvrtek 07.11. nás navštíví pohybová terapeutka Natálie Kajsrlíková, 
která nás seznámí se svými znalostmi o správném vývoji dětí – zejmé-
na o tom, jak podpořit napřímení páteře přes zdravé chodidlo. Beseda 
Zdravá noha a správné napřímení páteře proběhne opět v rámci herničky 
od 10:00.
A co dalšího? Máme pro vás naprostou novinku! V sobotu 09.11. se u nás 
můžete zúčastnit celodenního IMPRO workshopu s Honzou Kučerou. 
Zkuste si improvizaci v bezpečném prostředí, překonejte strach z vystu-
pování na veřejnosti nebo z nečekaných výzev. Workshop je vhodný pro 
všechny od 15 let, není třeba umět hrát divadlo, stačí odvaha zkusit něco 
nového! Přihlášky posílejte na: rcerbenka@gmail.com.
Naše nové kroužky jsou také v plném proudu! Nabízíme Environmen-
tální výchovu pro děti od 4 do 8 let, dále kroužek Hraje si celá rodina 
– pohybové hry s živou hudbou, nebo Cvičení zdravé nožičky pro děti  
od 5 do 9 let. Stále máme volná místa na večerních tvořivých setkáních 
pro ženy a dívky, úterním šití, deskovkách a dalších klubech!
V prosinci se můžete těšit na Mikuláše, který přijde s celou partou 05.12., 
a také se tradičně zapojíme do Vánoční uličky konající se 01.12. Přijďte si 
k našemu stánku něco vybrat a podpořit tak naše centrum.
Těšíme se na vás v Erbence!



31

listopad 2024

KOSTELECKÝ 
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.



32 33

zpravodaj  ORLICE

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Plánované akce: Karneval, Vánoční 
jarmark i setkání s harmonikáři
Vážení přátelé, po krátké odmlce se vám opět hlásíme a přinášíme nové in-
formace o nadcházejících akcích. Čeká nás spousta událostí i práce, na které 
se můžete těšit. Na konci října proběhne Halloweenský karneval ve školce 
Krupkova. Těšit se můžete na rej masek, soutěže a skvělou zábavu s dětmi 
ze školky. Dále vás zveme 26.11. na Vánoční jarmark na Rabštejně, kde budou 
klienti ze sociálních ústavů prodávat své úžasné ručně vyráběné produkty. 
Přijďte se podívat a podpořit je! Rok 2024 pak zakončíme v prosinci vánoč-
ním setkáním na Rabštejně s harmonikáři z Náchoda, což jistě bude krásné 
rozloučení s letošním rokem. Velké díky patří celému výboru SPCCH, který 
během mé nepřítomnosti skvěle zvládá veškerou práci. 
Všem Vám patří můj upřímný dík. 

S pozdravem, Blanka Matejusová, předsedkyně

SPORT
LTC KOSTELEC NAD ORLICÍ
Ohlédnutí za tenisovou sezonou 2024
Již na přelomu března a dubna se uskutečnila jarní brigáda a úprava celého 
areálu na tenisových kurtech pod Lípovou strání. Vše se úspěšně podařilo 
a v dubnu jsme se mohli poprvé zúčastnit jako stanoviště Kosteleckého piv-
ního festivalu. U široké veřejnosti jsme měli kladné hodnocení, což nás sa-
mozřejmě moc potěšilo. V červenci jsme byli oslovení pořadateli dálkového 
pochodu Týnišťská šlápota, abychom se stali kontrolním stanovištěm a ob-
čerstvovací stanicí pro tento náročný pochod, který začínal Bystrzyca Kłod-
zka, délka tratě byla 120 km, vedla náročným terénem přes Kralický Sněžník, 
Klepáč, Žampach a jiné a cíl byl v Týništi nad Orlicí. Někteří z nás jsme moh-
li s pořadateli trávit den i noc, vlastními silami pomoci a opravdu to stálo 
za to.  Bylo obdivuhodné vidět nadšence, kteří se jak chůzí, tak během této 
akce každoročně účastní, poslouchat historky z předešlých ročníků.
V červenci byly uspořádány dva turnaje, a to OLD HORSE CUP a GENTLE-
MANS CUP. V srpnu se v areálu konala již 196. sešlost SPORT – CLUB – SE-
NIOR a koncem září byl již také tradiční 28. ročník FRANTA CUP.

MO ČRS 
KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Rybáři – místní organizace 
Poslední letošní příspěvek od vody je především o zhodnocení tradičních 
rybářských závodů, které se letos konaly 17.08. na místní vodě na Přehrád-
kách. Počasí rybářům docela přálo, ranní přeháňka, která trochu změnila 
tlak, zapříčinila, že ryby byly aktivní a měly tu slušnost nějakou návnadu 
polknout. Především kapří obsádka svou aktivitou udělala radost závodní-
kům a bodové výsledky jsou toho důkazem.
Ve dvoukolovém závodě letos nejlepší závodníci dosahovali výsledků nad 
1200 bodů, což je opravdu hodně.
Jsme rádi, že se během celého dne v areálu na Podhorné sejde hodně pří-
znivců rybářského spolku, pojedli jak masa vepřového, tak rybí pochutiny, 
poslechli si trochu countryové muziky a poklábosili o všem možném i ne-
možném nejen o přírodě a rybách.
Celkový počet 85 závodníků je vizitkou, že agilní spolek zaujal organizací 
závodů a lidé se rádi vracejí na populární Přehrádky.

A co dát nakonec? Již několik let se snažíme o zahájení tenisové školičky 
pro děti, což se v letošním roce podařilo.  Zatím je přihlášeno 9 dětí. Přes 
zimní měsíce bude příprava probíhat v tělocvičně a na jaře se budeme vídat 
na tenisových kurtech.
Další zájemci o tuto krásnou hru jsou samozřejmě vítáni a kontakt najdete 
na webových stránkách tenisového klubu.
Bohužel nás zasáhla jedna nepříjemná zpráva, a to že nás navždy opusti-
li manželé Šutovi. Jaromír byl velice úzce spjat s naším tenisovým klubem 
a nikdy na něho nezapomeneme.

Výbor L.T.C.

FK ROJEK 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
ROJEK aréna pohledem 
z ptačí perspektivy.

Foto: Z. Fabiánek



33

listopad 2024

Z vlastní činnosti organizace nás čekají podzimní výlovy rybníků na Skále, 
nutné vyčištění průtokových míst na místní vodě a na řece po velké vodě, 
která u nás na Divoké Orlici má svá nebezpečná místa.
Dále čištění a prořezy břehů, závěrečné sekání trávy a zazimování objektů 
kolem vody.
A protože to je letošní finálový příspěvek, chceme tímto poděkovat 
za spolupráci městu Kostelec nad Orlicí, firmám Stating Kostelecká Lho-
ta, Charvát Doudleby nad Orlicí, Orsil Častolovice, TTV Hlaváček, Agro 
Doudleby nad Orlicí, Cukrárna Fialovi, Květinářství Pomněnka, Chládek 
–Tintěra Pardubice, Fitmin Žamberk a dalším věrným podporovatelům 
dobrovolného spolku rybářského.
Poděkovat se sluší také kosteleckým hasičům, kteří nám v boji s vodou 
a přírodními nástrahami pomáhají po celý rok a vždy ,když se ozveme, 
v rámci možností pomohou.
Výbor místní organizace přeje všem svým členům a spoluobčanům zvlád-
nutí úskalí podzimu, zimních radovánek i plískanic a hlavně  hodně čisté 
vody, co nás drží nad vodou.

Luboš Chlajn

Český svaz zahrádkářů Kostelec 
nad Orlicí oznamuje ukončení 
prodeje moštu – VYPRODÁNO. 

A protože výsledky nejsou tak důležité,ale všichni chtějí zvítězit a odvést si 
hodnotné ceny, zde je pořadí na stupních vítězů.
1. místo – Štarman Jiří, Staré Jasenčany, 1221 bodů
2. místo – Kryštof Jan,Třebechovice pod Orebem, 1202 bodů
3. místo – Izalasz  Petr, Holice, 1037 bodů
V kategorii žen se na prvním místě umístila Novotná Pavlína s celkovým po-
čtem 605 bodů.
Svůj díl slávy si letos užili i 2 nejmladší závodnici – 6 letí Ende Eduard 
a Uhnavý Jonáš.



34 35

zpravodaj  ORLICE

Hledáme  rdcaře
 Hlavní stavbyvedoucí
 Přípravář staveb
 – rozpočtář a nákupčí
 Manažer projekční
 kanceláře
 Zedník / Zednická parta

Kontakt: Vendula Borovská
 +420 724 132 571
 www.stating.cz

od 2. 11. 2024
 Husí hody

2. 11. – 31. 12. 2024
Kavárna U Hubálků

11. 11. 2024
 Svatomartinský bufet

30. 11. 2024
Prodej zabíjačkových dobrot

1. 11. – 22. 12. 2024
Vánoční večírky

1. 11. – 22. 12. 2024
Prodej vánočních balíčků

31. 12. 2024
 Silvestrovská diskotéka

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

10. ročník

Česko zpívá koledy
středa  11. 12. 2024  

Texty koled najdete ve svém Deníku,  nebo je  obdrž íte  přímo na J iráskově náměst í .
Upozorňujeme návštěvníky,  že  z  těchto akc í  bude pořizován audiovizuální  záznam.  Změna programu vyhrazena.

w w w . k o s t e l e c n o . c z

17:30   Vánoční  koncer t17:30   Vánoční  koncer t
Přijďte se naladit na sváteční atmosféru! Na této kouzelné akci vystoupí děti ze Základní umělecké školy F. 
I. Tůmy, které nám zazpívají:  tradiční vánoční písně, pohádkové melodie a světové hudební hity. Přijďte si 

užít nádherný podvečer plný hudby, radosti a vánoční nálady.

 Společné zpívání koled vytváří úžasnou atmosféru a spojuje lidi. Akce „Česko zpívá koledy“ má dlouhou 
tradici a zapojení místních školáků ze ZUŠ F. I. Tůmy a Smíšeného pěveckého sboru Orlice 

tomu dodává zvláštní kouzlo. 

Setkání určitě příjemné a díky teplým nápojům se každý zahřeje. 
Přijďte s námi prožít adventní večer!

na Palackého námestí 
v Kostelci nad Orlicí.

ˇˇ

Pedikúra Pedikúra 
Pavla KolafováPavla Kolafová

Pod Branou 208, Kostelec nad Orlicí 

Mob. 775 969 362

Odstranění zrohovatělé kůže a kuřích ok

Řešení zarůstajících nehtů pomocí rovnátek

Diabetikům přispívá na pedikúru pojišťovna



35

listopad 2024

TISKÁRNA JE V NOVÉM 20 LET
Je to již 20 let, co byla podle projektu firmy AG Atelier s.r.o arch. Aleše 
Granáta postavena provozovna tiskárny AG TYP v ulici Rudé armády. Bu-
dova získala ocenění jako stavba roku Východočeského kraje. Původní 
provozovna z roku 1990 se nacházela v Tůmově ulici a již neodpovídala 
požadavkům moderního provozu. Neumožňovala rozšíření výroby a nutný 
přechod knihtiskové výroby na moderní ofsetovou výrobu.
Vedle klasické polygrafické výroby, tj. tisku plakátů, letáků, prospektů, ka-
lendářů, návodů atd. se tiskárna věnovala a věnuje knižní produkci. Zahá-
jila ji úspěšná spolupráce s Okresním archivem v Rychnově nad Kněžnou 
a s JUDr. Josefem Juzou, autorem 5 svazků historických dokumentů o le-
gionářích I. sv. války a o vězněných občanech okresu z let 1939-45. Násle-
dovala dlouholetá publikační činnost pro pražský PENKLUB, přičemž Josef 
Vinklát připravil k tisku práce I. Klímy, J. Stránského, J. Žáčka, Z. Mézla,  
L. Kundery, I. Krause a dalších.
V roce 2016 se tiskárna podílela na výrobě a grafické úpravě unikátní 
dvoudílné publikace o dějinách města a života v něm nazvané Kostelec 
nad Orlicí v zrcadle času. V informačním centru města je i dnes možné si 
dvě rozměrné knihy prohlédnout i zakoupit.
Podobné, ale rozsahem menší publikace s historickým zaměřením se tisk-
ly pro města Třebechovice pod Orebem a Dobrušku. V letech 2016 a 2017 
vyšly monografie obcí Borovnice a Krchleb.
Pro Vysokou školu báňskou v Ostravě se tiskla odborná publikace po-
jednávající o geologickém prostředí karbonu. Dále tu vznikly knižní ti-
tuly: Z historie hasičských sborů našeho okresu a Soupis velkých požárů 
na území království Českého. Výpravnou knihu Sen safari jsme vytiskli pro 
ZOO Dvůr Králové. Město Dobruška vydalo vzpomínkovou knihu Pavla 
Taussiga nazvanou Radoslav Brzobohatý - František z Dobrušky.
V letech 2013 až 2018 tiskárna realizovala celkem pět knih, jejichž autorem 
je kostelecký učitel Ladislav Miček. Byly to tři historické detektivky (Smrt 
panského písaře, Hledání Čtyřokého, Poslední haltýř) a dvě knihy věnova-
né Janu Varlichovi z Bubna, významné postavě české pobělohorské emi-
grace (Jan z Bubna, válečník a diplomat, Ještě nenadešel čas). V té době 
jsme vytiskli také pohádkovou knížku Vyprávění starého sekerníka, kterou 
ilustrovala Iveta Vašátková.
V letošním roce vyšlo druhé rozšířené vydání Vzpomínání od Eleonory 
Dujkové rozené z Bubna a Litic. a Rok v Jestřebích horách autorů J. Kejzla-
rové a O. Nermutě.
Koncem října spatřila světlo světa kniha Ladislava Mičeka Světem českých 
rybníků – Čechy, která volně navazuje na předchozí titul nazvaný stručněji 
– Světem českých rybníků.

Tiskárna AG TYP
Rudé armády 1468

517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel./fax: 494 321 275

E-mail: agtyp@agtyp.cz
www.agtyp.cz



36 37

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, 
Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 12.11.2024

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2023 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

Jako každý rok Vám nabízíme

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin.
e-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275

web: agtyp.cz

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

VÝROBA OD JEDNOHO KUSU
RYCHLÉ DODÁNÍ
RŮZNÉ FORMÁTY

Pošlete nám svoje fotografie, my Vám kalendář 
připravíme, ukážeme a vyrobíme.

T I S K  A   V Ý RO B U 
K A L E N DÁ Ř Ů



37

listopad 2024



1 . prosince 2024 od 13:00 hodin 
Kos telec nad Orlic í

Zveme Vás na adventní čas plný hudby, světel a vánoční pohody!

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to: 

Adventní trhy a koncert na Palackého náměstí.

17. Vánoční ulička
6. Charitativní koncert

&

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

Zahájení trhů 
Andělský průvod a trubači
Andělský průvod zamíří k pódiu, kde pan starosta 
slavnostně předá klíč od města všem andělům – alespoň 
na jeden den se naše město ocitne pod jejich ochranou 
a vládu převezme andělská laskavost a radost .

Kouzelný advent 
- dětské dílničky
Pro děti i rodiče bude připraveno nejen tvořivé zázemí, 
kde si děti mohou vyrobit vlastní vánoční ozdoby a dárečky, 
ale také teplé nápoje, sladkosti, deky a další pohodlí, 
aby si všichni mohli užít příjemný čas společně.
Vestibul městského úřadu.

Babičky vypráví
Přijďte si poslechnout kouzelné pohádky, které vám přečtou 
babičky z Klubu seniorů Pohoda. Akce se koná v vestibulu 
městského úřadu. 

Koncert Leony Machálkové Koncert Leony Machálkové 
&& žáci ZUŠ F. I. Tůmy žáci ZUŠ F. I. Tůmy
Přijďte se zaposlouchat do vánoční hudby 
a podpořit dobrou věc!

Vyhlášení vítězů Soutěže 
o nejoriginálnějšího anděla
Vyhlášení proběhne na podium – Palackého náměstí

Náměstí rozezní trubači
„trubači“ ze ZUŠ na balkónech radnice

Rozsvícení 
vánočního stromu
Andělé vrátí klíče od brány města starostovi, 
který slavnostně rozsvítí vánoční strom.

Během celého dne si budete moci na Palackého náměstí 
užívat krásnou atmosféru adventu doprovázenou vánoční 
a adventní hudbou. Nechte se naladit na sváteční vlnu, 
zatímco si užijete kouzlo tohoto jedinečného období.

Andělský průvod
Andělské časy průvodů s Anděli na chůdách

13:00, 15:30, 17:45
Lucerničky a zvonečky s sebou! Těšíme se na Vás andílci!

13:00

13:00
až

18:00

14:30

14:00

16:00

18:00

18:05

Během adventních trhů a koncertu na Palackého náměstí 
bude probíhat veřejná sbírka na podporu Adama Jošta. 
Přijďte se zapojit a přispět na dobrou věc, která pomůže 
Adamovi v jeho boji.





NOVÉ BYDLENÍ V ČESTICÍCH

Dispozice 1+kk až 5+kk

ZIVOTZAHUMNY.CZ

Vybavená koupelna
Ceny od 1 910 000 Kč

Neváhejte a získejte nový byt
za výhodné zaváděcí ceny
v předprodeji


